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Eduskuntavaalit ovat ovella ja Suomen poliittinen ilmapiiri 
on vaaleille tuttuun tapaan jälleen kärjistymässä. Poliittisis-
ta erimielisyyksistä huolimatta on muistettava, että Suomen 
tulevaisuus rakennetaan yhdessä. Jokaisen äänioikeutetun 
kansalaisen on tärkeää käyttää äänioikeuttaan ja vaikuttaa 
tulevaisuuden suuntaan. Paitsi vastuullinen tehtävä yksit-
täiselle äänestäjälle, vaalit ovat myös oiva mahdollisuus 
vaikuttaa oman alueen kehitykseen ja kansallisesti tärkeisiin 
kysymyksiin.

Tulevissa vaaleissa panokset ovat kovat. Ilmastonmuutokseen, 
talouteen, työllisyydenhoitoon ja koulutus- sekä terveyspal-
veluihin ja turvallisuuteen liittyvät haasteet ovat vain muuta-
mia keskeisiä aiheita, joihin ehdokkaiden tulisi ottaa kantaa 
ja joihin heidän toivotaan tarjoavan ratkaisuja. Nykyisten ja 
tulevien sukupolvien kannalta on tärkeää, että ehdokkaat ot-
tavat kantaa konkreettisiin kysymyksiin ja tarjoavat avaimia 
kansalaisten arjen ja tulevaisuuden haasteisiin.

Samalla on muistettava, että vaalit ovat myös mahdollisuus 
kehittää demokratiaa ja yhteiskuntamme toimivuutta. Vaalit 
ovat avoinna kaikille äänioikeutetuille kansalaisille, ja jokai-
sen ääni on tärkeä.

Vaalien alla käytävän keskustelun soisi olevan avointa, asi-
allista ja toisia ehdokkaita kunnioittavaa. Valitettavasti aina 
se ei näin ole. Populistisilla kannanotoilla ja iskulauseilla 
pyritään lyttäämään vastapuolen agendaa ja kiinnittämään 
äänestäjien huomio suurten linjojen sijaan lillukanvarsiin. 
Perehtymällä ehdokkaisiin ja heidän taustoihinsa äänestä-
jillä on paremmat mahdollisuudet äänestää ehdokasta, jolla 
oikeasti riittää osaamista ja halua vaikuttaa äänestäjien ja 
yhteiskunnan parhaaksi.  

Käytä äänioikeuttasi. Vain yhdessä voimme vaikuttaa siihen, 
millainen Suomi ja yhteiskunta meillä tulevaisuudessa on.

PÄÄTOIMITTAJALTA

Käytä äänioikeuttasi

Voiko yritys aidosti parantaa maailmaa?
Eduskuntavaalit ovat ovella ja 

keskustelu paremmasta yhteis-
kunnasta käy kiivaana. On selvää, 
että jokainen puolue haluaa kehit-
tää suomalaista yhteiskuntaa omi-
en tavoitteidensa mukaisesti. Po-
liittiset näkemyserot syntyvät siitä, 
mikä on kunkin mielestä parem-
pi yhteiskunta ja millä keinoin se 
luodaan. 

Mutta onko yhteiskunnallisten 
haasteiden ratkaiseminen vain 
poliitikkojen vastuulla? Mikä on 
meidän muiden rooli? Voiko yri-
tys olla aktiivisesti mukana luo-
massa hyvää ympäröivään yhteis-
kuntaan ja tuottamassa ratkaisu-
ja heikommassa asemassa olevien 
auttamiseksi? 

Yksinkertainen vastaus on: kyllä 
voi. Ja juuri sitä tekevät yhteiskun-
nalliset yritykset.

Hyvä yritys
Yhteiskunnallisen yrityksen liike-
toiminnan ensisijainen päämäärä 
on tehdä hyvää tai ratkaista jota-
kin yhteiskunnallista ongelmaa. 
Yhteiskunnallisen yrityksen omis-

Viime kuukausien aikana paljon 
tapetilla ollut ChatGPT:n teko-
älysovellus toden teolla mullisti 
tekoälyn kehityksen tuomalla te-
koälyn uudella tavalla tavallisten 
ihmisten arkeen ja työhön. Olen 
itsekin jutellut kyseisen tekoäly-
työkalun kanssa useitakin kerto-
ja kuluneiden viikkojen aikana. 
Mullistavan siitä tekee se, että te-
koäly oppii koko ajan lisää ja että 
se pystyy tuottamaan hämmästyt-
tävän hyvin jopa suomenkielistä 
sisältöä. 

• • •

Kysyin tekoälyltä taannoin, että 
mikähän mahtaa olla Jyränkölän 
Setlementti. Kyseessä on siis tä-
mänkin aviisin kustantajana toi-
miva yleishyödyllinen yhdistys, 
joka toimii pääsääntöisesti Hei-
nolassa ja Lahdessa. Ensimmäisel-
lä kerralla tekoälyllä ei ollut ha-
juakaan siitä, mistä on kyse: ’’En 
ole täysin varma, mitä tarkalleen 
ottaen ”jyränkölä” tarkoittaa, sillä 
en ole kuullut tätä terminä aiem-
min.’’, kuului tekoälyn vastaus. 

Kollegan kysyessä samaa muu-
tamaa päivää myöhemmin, tiesi 
tekoäly kertoa jo jotakin Jyränkö-
län monipuolisesta toiminnasta, 
mutta sijoitti yhdistyksen virheel-
lisesti Lahden Jalkarantaan. Yhdis-
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Tekoäly tuli jäädäkseen

VIERASKYNÄ

Pienistä virheistään huolimatta 
tekoäly on mielenkiintoinen työ-
kalu, joka on tullut jäädäkseen ja 
joka tulee vielä mullistamaan tie-
donhakuamme. Teknologiajätit 
Microsoft ja Google etujoukois-
sa ovat kilpajuoksussa tuomassa 
tekoälyä omiin hakukoneisiinsa. 
Sen käyttö työpaikoilla ja oppi-
laitoksissa lisääntyy räjähdysmäi-
sesti. 

• • •

Mielenkiintoista nähdä, mihin 
kaikkeen tekoäly vielä pystyy-
kään. Sen on jo ounasteltu uhkaa-
van monia ammatteja koodareista 
journalisteihin ja markkinoinnin 
parissa työskenteleviin. Edellä 
mainitut esimerkit tekoälyn tuot-
tamassa sisällössä on kuitenkin 
hyvä ottaa huomioon. Tekoäly ei 
(ainakaan vielä) kykene kriittiseen 
ajatteluun. Esimerkiksi tekoälyn 
tuottamassa uutisissa virheellisen 
tiedon mahdollisuus on selvästi 
olemassa. Meitä ihmisiä siis vie-
lä tarvitaan, jos ei muuhun, niin 
ainakin sen varmistamiseen, että 
tekoäly oikeasti tietää mistä pu-
huu.  

Jussi Varjo 
Kirjoittaja on Heinolan Uutisten  

päätoimittaja

tyksen toimintamuodot sentään 
olivat suurimmalta osin oikein.

Päätin esittää kysymyksen seu-
raavana päivänä uudestaan: Mikä 
on Jyränkölän Setlementti? Vas-
taus kuului: ’’Jyränkölän Setle-
mentti on yhdistys, joka toimii 
Jyväskylässä.’’ Nyt siis hypättiin 
Lahdesta Heinolan yli suoraan Jy-
väskylään. Mielenkiintoista. Toi-
mintamuodot olivat jälleen suurin 
piirtein oikein, joskin yhdistyksen 
perustamisvuodeksi tekoäly eh-
dotti vuotta 1920. (Jyränkölä on 
oikeasti perustettu vuonna 1944). 

Päätin kokeilla onneani vielä 
kerran. Tällä kertaa Jyränkölä si-
joitettiin oikealle paikkakunnalle, 
Heinolaan. Perustamisvuosi tosin 
heitti jälleen, tällä kertaa tosin toi-
seen suuntaan vuoteen 1992.

tajat ovat päättäneet, että tärkein-
tä ei ole mahdollisimman suuri-
en voittojen tekeminen, vaan tär-
keintä on rakentaa parempaa elä-
mää ja yhteiskuntaa.

Tietenkin myös yhteiskunnal-
listen yritysten liiketoiminnan 
täytyy olla kannattavaa. Tuloja 
täytyy olla yhtä paljon kuin me-
noja, jotta toiminta voi jatkua kes-
tävällä pohjalla. Mutta silloin kun 
täytyy tehdä päätöksiä, vaa’assa 

painaa enemmän hyvän tekemi-
nen kuin voiton maksimointi.

Hyvä vaikutus
Millaista hyvää yhteiskunnalliset 
yritykset sitten voivat tehdä? Esi-
merkkejä on paljon. 

Perinteisesti yhteiskunnallisia 
yrityksiä on toiminut paljon sosi-
aali- ja terveyspalvelujen tuottaji-
na sekä työllisyyspalveluissa. Mo-

ni yhteiskunnallinen yritys edistää 
ekologista tai sosiaalista kestävyyt-
tä tai vahvistaa alueensa paikallista 
elinvoimaa. 

Olet varmasti käyttänyt yhteis-
kunnallisen yrityksen tuotteita tai 
palveluja, vaikka et ehkä ole sitä 
huomannut. Esimerkiksi Linnan-
mäki on yhteiskunnallinen yri-
tys. Huvipuistoa pyörittää Lasten 
Päivän Säätiö ja tuotot ohjataan 
lastensuojelutyöhön. Entä oletko 
kuullut Helsinki Cupista? Maail-
man suurimpiin kuuluvaan jalka-
palloturnaukseen osallistuu vuo-
sittain yli 20  000 nuorta. Myös 
sitä pyörittää yhteiskunnallinen 
yritys. 

Osa meidän kaikkien arkea
Yhteiskunnallisia yrityksiä löytyy 
Suomesta tuhansia. Päijät-Hä-
meessä niitä on noin sata. Lah-
dessa toimivat esimerkiksi Lah-
den Diakonialaitos eli Dila, joka 
tuottaa sosiaali- ja terveyspalvelui-
ta sekä Harjulan Setlementti, jo-
ka järjestää muun muassa lasten 
päivähoitoa, leirejä sekä kansalais-

opistotoimintaa. 
Heinolalaisille läheisin yhteis-

kunnallinen yritys on ehkä Jyrän-
kölän Setlementti. Toiminnan yti-
messä ovat yhteisölliset hoiva- ja 
asumispalvelut, mutta veikkaan, 
että lähes jokainen heinolalainen 
on käyttänyt jotakin Jyränkölän 
Setlementin tarjoamaa palvelua. 

Moni on nauttinut lounasta ra-
vintola Kestissä tai viettänyt juhla-
hetkeä Kymenkartanossa. Heino-
lan kansalaisopistossa oppii uutta 
vuosittain noin 2 600 opiskelijaa 
ja Heinolan Uutisia lukee kuukau-
sittain 15 000 lukijaa.

Yhteiskunnallisen yrityksen pal-
velut ovat siis iso osa monen hei-
nolalaisenkin arkea. Asiakkaana 
olet mukana rakentamassa parem-
paa huomista. Siitä on kyse yhteis-
kunnallisessa yrityksessä – yrityk-
sestä, joka tekee hyvää. 

Susanna Kallama

Kirjoittaja toimii toimitusjohtajana 
Yhteiskunnallisten yritysten liitto 

ARVO ry:ssä.

mailto:marko.latvanen@heinolanuutiset.fi
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Kiinteistöstä ei tule 
kauppakeskusta eli 
erikoisliikkeitä ei ole 
suunnitelmissa. Holman 
kaltaista Pizza Hut -ruo-
kapaikkaa kuitenkin 
pohditaan.

JARI NIEMI HU

Heinolan Prisman suunnittelu ja 
toteutus Tähtiniementien varres-
sa olevalle reilu kolmen hehtaa-
rin tontille etenee nyt rivakasti. 
Osuuskauppa Hämeenmaan toi-
mitusjohtaja Olli Vormisto en-
nakoi, että tarvittavat kaava-asiat 
saadaan pulkkaan ennen kesää ja 
sen jälkeen on vuorossa normaa-
li käsittely kaupungin päätösko-
neistossa.

– Jos kaikki etenee suunnitellus-
ti, pääsemme käynnistämään ra-
kentamisen aikaisintaan syksyllä, 
Vormisto toteaa.

Heti perään toimitusjohtaja 
kuitenkin muistuttaa, että Hä-
meenmaa on varautunut myös 
valitusprosesseihin, jotka pahim-
massa tapauksessa siirtävät raken-
tamisen käynnistymistä jopa pa-
rilla vuodella.

– Iloisia olemme siitä, että tähän 

Heila lähiruokatori 
Työmiehentie 35
18200 Heinola 

AVOINNA 
ma–to klo 10–18
pe 10–19, la 10–16 
ja su 11–18.

Tervetuloa!

heilan.fi

PÄÄSIÄISEN MAKUJA

Heilan
tapaan

Lauantaina 25.3. tuote-esittelyissä
maistellaan pääsiäisen makuja!

Tule hakemaan pääsiäisen herkkupöydän antimet 
Heilan pientuottajien valikoimista. Lähiruokatorimme 
maan mainiolta lihatiskiltä saat myös reseptit 
ja vinkit sesongin makuihin. Maistuvan
kokonaisuuden viimeistelet Hilpeä
-pienpanimopuodin ja viinimyymälämme 
raikkailla juomilla. Muista varata

lammaspaisti!

mennessä emme ole saaneet hank-
keesta kuin lähes yksinomaan 
positiivista palautetta. Lähinnä  
alueen asukkaita on ymmärrettä-
västi huolestuttanut liikenne, ja 

Prisma rakenteille aikaisintaan syksyllä

ennakoida yksinomaan runsaiden 
mökkiläisvirtojen ansiosta merkit-
tävää osastoa, arvioi Vormisto.

Prisman tontille on saatu kaa-
vassa sijoitettua 414 pysäköinti-
paikkaa, kun henkilökunnan 48 
autopaikkaa sijoittuvat Kauppa-
kaaren moottoritien puoleiselle 
tontille.

Rakennuskustannukset ovat 
Olli Vormiston mukaan nousseet 
viiden vuoden takaisista suunni-
telmista jopa 10 miljoonalla eu-
rolla. Tähtiniementien tontti on 
suotuisa rakentajalle, mutta silti 
kustannusten arvioidaan kipuavan 
reippaasti yli 20 miljoonan euron. 
jopa 30 miljoonaan euroon.

– Onneksi rakennuskustannuk-
sissa on viime aikoina tullut pudo-
tusta ja toivomme tietenkin, että 
kilpailutuksessa pääsemme vielä 
alemmas, toteaa Vormisto.

Prisma työllistää noin 100 hen-
kilöä, joista suurin osa tulee mui-
den Hämeenmaan yksiköiden ta-
paan tekemään 30 viikkotunnin 
työpuhteita. 

senkin eteen teemme Heinolan 
kaupungin kanssa kaikkemme, 
että häiriö jäisi mahdollisimman 
pieneksi, Vormisto vakuuttaa.

Iso merkitys on sillä, että raskas 

liikenne pyritään jatkossa ohja-
maan Kauppakaaren kautta Pris-
malle, Versowoodille ja Viitos-
Metallille. 

Julkisessa keskustelussa on Ol-
li Vormiston mukaan jäänyt vä-
hemmälle huomiolle ainakin se, 
että yleensä eri paikkakunnilla on 
käynyt niin, että Prisman sijoit-
tuminen kaava-alueelle on nosta-
nut kiinteistöjen arvoa. Näin käy 
Vormiston mukaan varmuudella 
myös Tähtiniemen kaava-alueella.

Kustannukset 
nousseet huimasti
Prisman kerrosala on 8 010 ne-
liömetriä eli se sijoittuu samaan 
kaliperiin Lahden Sykkeen Pris-
man ja Hollolan Prisman kanssa. 
Neliömäärä on toimitusjohtajan 
mukaan sen verran pieni, että eri-
koisliikkeille ei jää tilaa. Prisman 
osastot ovat ruoka, pukeutumi-
nen, koti, vapaa-aika, elektroniik-
ka sekä piha ja puutarha.

– Piha- ja puutarhaosastosta voi 

Heinolan Prisma on saman 
kokoluokan kaupparakennus 
kuin Hollolan Prisma.

Toimitusjohtaja Olli Vor-
misto on ilahtunut Prisman 
saamasta lähes yksinomaan 
positiivisesta palautteesta.
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KUUKAUDEN VIERAS VILLE KOPRA

Versowood vahvassa  
myötätuulessa
Toimitusjohtaja, kauppa-
tieteiden maisteri Ville 
Kopra (45) omistaa nyt yksin 
yhtiön koko osakekannan. 
Hän haluaa olla toiminnan 
ytimessä ja luottaa hallituk-
seen sekä 14 yksikön yhtiön 
organisaation toimivuuteen. 
Kymmenisen viime vuoden 
aikana on ollut monenlaisia 
haasteita, mutta nyt yhtiön 
toimintaa haitanneet ikävät 
varjot ovat väistyneet.

JARI NIEMI HU

Ville Kopra korostaa, että perhe-
yrittäminen ei ole helppoa eikä sii-
nä ole suurta merkitystä yrityksen 
koolla. 

– En tunne kovin montaa perhe-
yritystä, missä asiat olisivat men-
neet aina kovin seesteisesti. Jos sa-
hatoimiala olisi ollut yhtään hel-
pompi viimeiset 15 vuotta, niin 
asiatkin olisivat voineet mennä 
toisella tavalla. Yhtiön omistajuus 
ratkaistiin sekä Pekkaa että minua 
tyydyttävällä tavalla, hän iloitsee.

Koronan aikana yllättävästi pa-
rantunut suhdanne mahdollisti 
osakekaupan.

Ville Kopra on jopa valmis yh-
teistyöhön Pekka Kopran omis-
taman Westas Group Oy:n ja mui-
denkin suomalaisten alan yritysten 
kanssa.

– Suomi on pieni maa ja tänne 
on lyhyen ajan sisällä tullut mm. 
useita itävaltalaisia alan yrityksiä. 
Lisäksi Venäjän tuontipuun tulo 
loppui, joten kilpailu kiristyy jat-
kossa. Voimme tehdä rakentavaa 
yhteistyötä suomalaisten kesken 
esimerkiksi järjestelmähankkeissa 
ja logistiikassa, Ville Kopra toteaa.

Heinola 
kotipaikaksi?
Ville Kopra on valmis harkitse-
maan yrityksen kotipaikan siirtä-
mistä Helsingistä takaisin Heino-

laan, mutta haluaa perheensä kans-
sa pysyä helsinkiläisinä. Muutto 
pääkaupunkiin tapahtui aikoinaan 
yrityksen riitauduttua kaupungin 
kanssa. Nyt välit ovat lämmenneet 
asiallisiksi.

Yrityksen kotipaikan muutok-
sella olisi lähinnä symbolinen mer-
kitys, sillä yrityksen yhteisövero-
tulot eivät määräydy kotipaikan 
mukaan. Versowood Group Oy 
teki kesäkuun lopussa päättyneellä 
tilikaudella huikean 190,8 miljoo-
nan euron tuloksen, josta se mak-
saa yhteisöveroa 20 veroprosenttia.

Heinolan kannalta harmillisesti 
alueuudistuksen takia tämän vuo-
den kuntaryhmän jako-osuus ja si-
tä kautta myös kaupungin saama 
jako-osuus yhteisöveroista piene-
nee. Viimeksi toimitetussa vero-
tuksessa kuntaryhmän jako-osuus 
oli 33,76%, josta Heinolan jako-
osuus oli 0,159 %. Vuoden 2022 
yhteisöverot tulevat jakoon vuon-
na 2024.

Vastuuta 
jaetaan
Ville ja Pekka Kopra kasvoivat sa-
han piipun varjossa ja opettelivat 
jo nuorina sahan eri työvaiheet. 
Pekka suuntautui metsäpuolen 
opintoihin ja Ville kaupalliselle 
puolelle.

– Toivottavasti poikani Eero 
(14) ja Henri (10) suuntautuvat 
samalla tavalla. Olisi todella hie-
noa, jos molemmat innostuisivat 
ottamaan aikanaan vastuun yhtiös-
tä. Tosin olen itsekin vielä nuori 
mies, Ville Kopra myhäilee.

Versowoodin hallitusta on vuo-
desta 2014 johtanut terästeolli-
suudessa kunnostautunut Sakari 
Tamminen. Hallituksen jäseninä 
ovat Ville Kopran lisäksi isä Keijo 
Kopra sekä kolme eri toimialojen 
asiantuntijaa Tapio Laakso, Olli 
Raunio ja Elina Engman. 

– Toimialalla on ollut 2000-lu-
vulla vain muutamia kelvollisia 
vuosia. Uskon kuitenkin vahvasti 
puuhun ja puurakentamiseen.

– Hallituksen ansiosta osaamis-
pohja on laajempi. 14 yksikköä tuo 
aika paljon vaikeuskerrointa lisää. 

Siksi tarvitsen operatiivisella puo-
lelle luotettavia tehdaspäälliköitä, 
liiketoimintavetäjiä ja asiantunti-
joita. Tämä ei ole enää yhden mie-
hen show.

– Metsäkeskustelu on aivan liian 
mustavalkoista. Tätä toimialaa oli-
si syytä pitää kuin kukkaa kämme-
nellä. Pakkokeinoissa ei ole mitään 
järkeä. Olisi syytä keskittyä siihen, 
kuinka päästöjä vähennetään, eikä 
miettiä omien hiilipäästöjen lakai-
semista suomalaisiin metsiin, jy-
rähtää Ville Kopra.

Sahaus  
keskiössä
Versowood toimii jatkossakin Ete-
lä-Suomen puuhankinta-alueella 
ja sahaus on keskiössä, mutta sau-
maa löytyy myös mm. puuraken-
tamisessa ja bioenergiassa. 

  Vierumäelle on tarkoitus ra-
kentua uusi pääkonttori vuonna 
2024. Nykyinen puretaan ja sen 
alue sekä Heinolan kaupungil-
ta hankittu hauta-alue tuovat 
lisää investointitilaa kentälle.

  Ville Kopra muistuttaa, että 
metsäteollisuus on jatkossakin 
yksi Suomen tärkeimmistä toimi-
aloista. Keskustelu hiilinieluista 
on karannut kauas todellisuu-
desta.

Liikevaihdon ennakoidaan ny-
kyisellä tilikaudella tippuvan rei-
luun 500 miljoonaan euroon.  
Hinnat ovat pudonneet lähemmäs 
normaalia hintatasoa. 

Investoinnit nousevat tänä 
vuonna noin 30 miljoonaan eu-
roon. Vierumäellä jatkuu sahalin-
jan uudistus ja uuden levylinjan te-
ko. Heinolan liimapuutehtaan al-
kuosa uusitaan. Otavaan rakenne-
taan lämpölaitos ja Kosken sahalla 
uusitaan tukkien lajittelu. Uuden 
pääkonttorin rakennustyöt alkavat 
vuonna 2024, kun kaavamuutos 
on valmis. Vuosi 2023 varataan 
suunnittelulle.

– Vierumäen pääkonttori va-
pauttaa tontin laita-alueelle sijoit-
tuvana kentältä yhdessä hauta-alu-
een kanssa hyvin tilaa. Yrityspuis-
ton alue ei kiinnosta, koska omal-
la tontilla toimimisella on kiistatta 

etunsa, toteaa Ville Kopra.
Vuodesta 1946 toiminut Vie-

rumäen saha siirtyi vuonna 1990 
Keijo Kopran ja hänen Tenho-
veljensä omistukseen ja pian yksin 
Keijon harteille. Vuonna 2006 yh-
tiössä tehtiin sukupolvenvaihdos, 
jossa Pekka ja Ville tulivat yhtiön 
osakkaiksi. Vuonna 2012 Pekka jäi 
yhtiöstä pois.

Versowood Group Oy työllisti 
viime vuonna 882 henkilöä 13 yk-
sikössä Suomessa ja yhdessä Viros-
sa. Heinolan Vierumäen yksikös-
sä ja keskustan liimapuutehtaalla 
palkkalistoilla oli yhteensä 322 
henkilöä. Yhtiö tuottaa vuosittain 
noin  1,5 miljoonaa m³ sahatava-
raa  sekä kotimaan markkinoille 
että vientituotteina ulkomaan 
markkinoille. Viime vuonna vien-
tiä oli peräti 57 maahan. 

Ville Kopra korostaa, että 
Versowoodin johtaminen 
ei ole yhden miehen show. 
Hän ei suostu ottamaan 
patruunan viittaa ylleen.

Ku
va

t: 
Ve

rs
ow

oo
d



HEINOLANUUTISET.FI | 5

PARHAAT TARJOUKSETPARHAAT TARJOUKSET
KOTIIN JA MÖKILLEKOTIIN JA MÖKILLE
Remontoinnin ja rakentamisen erikoisRemontoinnin ja rakentamisen erikoisliikeliike

Myllyojantie 145 A, Heinola
puh. (03) 883 4241 • myynti@nykykoti.fi

OstaOsta
läheltä!läheltä!

ELINVOIMAA ALUEELLE!

KEITTIÖT

12 kk 
korotonta 

maksuaikaa

www.nykykoti.fi

Erä rakennuksia
HETI TOIMITUKSEEN
Parra-sauna 1 2 490,–
Varasto 5, 7 1 700,–
Parra-sauna 5 3 390,–
Varasto-puucee 2 490,–
City-sauna 7 980,–
Ruska-varasto 9.9 B 2 430,–

UUDET

KEITTIÖ- JA 

KPH-MALLISTOT 

ESITTELYSSÄ

MYÖS VALMISTOIMITUS

KOMEROT

MITTATILAUSTYÖNÄ

UUTUUSMALLITUUTUUSMALLIT
esittelyssäesittelyssä

Suvanto-Suvanto-
aitta 28aitta 28

UUSI KUVASTO

ILMESTYNYT!

PANASONIC-TESTI- 
VOITTAJAT, HETI  
TOIMITUKSEEN!

13490,–13490,–

M
aksaja: Keskustan Päijät-H

äm
een piiri r.y.

Keskustan ehdokkaat Hämeen vaalipiirissä
Äänestä eduskuntavaaleissa 2.4.2023. Rösta i riksdagsvalet. Ennakkoäänestys/ Förhandsröstning 22.-28.3.2023. • Ulkomailla/ i utomlands 22.-25.3.2023 • Keskusta.fi

Santeri 
Ala-Röyskö 
hallintotieteiden  
ylioppilas, Hollola

21

Petri  
Määttä 
metsätalousinsinööri  
(AMK), yrittäjä 
Hausjärvi

28

Johanna  
Häggman 
sairaanhoitaja 
Forssa

24

Kristiina  
Ruuskanen 
YTM, sosiaalihuollon  
erityisasiantuntija 
Hämeenlinna

31

Laura  
Hahl 
lähihoitaja, hallinnon 
assistentti, Lahti

22

Asko  
Niemelä 
maanviljelijä,  
agrologi 
Loppi

29

Jyri  
Kaunisto 
lehtori, pedagoginen 
koordinaattori 
Tammela

25

Atte  
Savelainen 
yrittäjä, toimitus- 
johtaja, Iitti 

32

Helena  
Halinen 
maa- ja metsätalous- 
yrittäjä, kuntoutusyrit-
täjä, Janakkala

23

Juha  
Rehula 
sosionomi 
Hollola 

30

Hilkka  
Kemppi 
kansanedustaja,  
opettaja  
Asikkala

26

Kaarina  
Suhonen 
osastonhoitaja 
sairaanhoitaja (YAMK) 
Lahti

33

Mika  
Mäentalo 
vanhempi rikoskons-
taapeli, luottamusmies 
Heinola

27

Touko  
Uotila 
kemian ylioppilas  
Helsinki

34

MÖNKIJÖIDEN 
LISÄVARUSTEET

Verkkokauppa WWW.LATVO.FI
Vuokrattavat laitteet RENT.LATVO.FI

Latvo Oy
Veitsillantie 84
19110 Vierumäki

HIEKOITIN
1289 €

TUKKIKÄRRY
ALK. 1860 €

V-AURA
1369 €

HAKETIN
2490 €

antti@latvo.fi
044 5354 379

Soita ennen vierailua

Hinnat sis. alv:n.



6 | Heinolan Uutiset 22.3.2023

GSPublisherVersion 64.17.94.0

ARCO.FI
ETUNIMI.SUKUNIMI@ARCO.FI

ARCO ARCHITECTURE COMPANY OY
HELSINKI – TAMPERE

Tiedoston sijainti: BIMcloud: ARCO Helsinki - BIMcloud Basic for Archicad 25/21-008 Holiday Club Vierumäki/21-008_m01 | AC23
Työnumero: 21008-

Kaupunginosa Viranomaisten merkintöjä

Toimenpide Laji Juokseva nro

Kohde Sisältö Mittakaavat

Vastuullinen suunnittelija Suunnitteluala, projekti- ja piirustusnumero

29 7

Muutos/uudisrakennus

AR-21008-K-1005-001

Tontti/RnoKortteli/tila

290

Päiväys

Tasokoordinaatisto ja korkeusjärjestelmä

Mikko Soini, Arkkitehti

HCR Vierumäki kylpylä

Urheiluopistontie 400
19120  Vierumäki

1:100Leikkaus G ja julkisivu etelään

ETRS-GK25 / N2000

Suunn./Piirt.

ESu/ESu

Pääpiirustus

08.11.2022

+139 350

+143 050

+148 115

+144 176

66

2

9

1

4

3

Turvalasi

1 2

2

JULKISIVUMERKINNÄT:

1. PUUPANEELI PYSTY, 120X22mm, Vaalea kitti, Tikkurila 547X
2. PUUPANEELI PYSTY, 120X22mm+RIMA 75X50mm, Vaalea kitti, Tikkurila 547X
3. MAALATTU PELTI, Valkoinen, RR20 /RAL 9010 Pure White.
4. BETONI, Harmaa, muottipintainen
5. LASI / ALUMIINILASIJÄRJESTELMÄ, RAL 8025 Pale brown
6. LASI / ALUMIINILASIJÄRJESTELMÄ, RAL 7024 Graphite grey +Vaalea kitti
7. VALKOBETONI, Hiekkapuhallettu
8. MAALATTU PELTI, Tumman harmaa
9. ALUMIINISÄLEIKKÖ, Vaalean ruskea, RAL 1013

8/10

MUUTOSALUEEN RAJA

savusauna

S-Pankki on rakennuttaja-
yhtiöiden taustalla. 
Investointipäätöksien 
odotetaan syntyvän 
kevään aikana.

JARI NIEMI HU

Kiinteistö Oy Vierumäen Kaari ja 
Kiinteistö Oy Vierumäen Portti 
ovat saaneet valmiiksi suunnitel-
mansa Holiday Clubin operoiman 
hotellin yhteyteen rakentuvasta 
kylpylästä. 

Kiinteistöyhtiöt eli hotellin ja 
jatkossa myös kylpylän omistaa 
Vierumäen Hotellikiinteistöt Ky, 
jossa sijoittajina ovat Keskinäinen 
Vakuutusyhtiö Fennia ja Keski-
näinen Työeläkevakuutusyhtiö 
Elo. Sijoitusta hallinnoi S-Pankki 
Kiinteistöt Oy.

Reilut 10 miljoonaa euroa mak-
savasta kylpylästä tulee Etelä-Suo-
men suurin ja se on kaikkiaan yh-
deksäs Holiday Clubin operoima 
kylpylä. Rakennustyöt alkavat 
kesällä, jos sekä rakennuttaja että 
operaattori saa tarpeeksi sytykkei-
tä investointipäätöksen tekemisel-
le. Tahtotila on yhä vahva molem-
milla osapuolilla.

Kylpylän rakentamisen yhtey-
dessä modernisoidaan joitakin ho-
tellin tiloja. Uuden sekä uudistet-
tavan tilan yhteinen kokonaispin-

Vierumäen kylpylä kesällä rakenteille
ta-ala on S-Pankin kiinteistösijoi-
tusjohtaja Leo Nilssonin mukaan 
hiukan alle 2 000 neliömetriä.

Hotellin yhteyteen myös kaa-
vaillut lisähuoneet toteutuvat eril-
lisessä projektissa, josta vastaa Ho-
liday Club Oy. Aikataulu huonei-
den osalta on avoinna.

Yleinen epävarmuus 
hidasti suunnittelua
Kiinteistöyhtiöt jättivät raken-
nuslupa-asiakirjat Heinolan kau-
pungin rakennusvalvontaan jou-
lukuussa. Ennen rakennustöiden 
käynnistymistä rakennuttajat hoi-
tavat vielä kuulemismenettelyn 
kylpylärakennuksen naapureiden 
kanssa, joita ovat mm. Vierumä-
ki-yhtiöt, Holiday Club ja Ely-
keskus.

Leo Nilsson sanoo, että raken-
nuskustannusten nousu aiheutti 
monenlaisia kuvioita suunnitte-
luvaiheessa. Rahoittaja uskoo kui-
tenkin vakaasti, että hyvään kas-
vuimuun päässyt Vierumäki an-
saitsee tasokkaan kylpylän.

– Yleinen epävarmuus on hidas-
tanut suunnittelu- ja kehityspro-
sessia, mutta ei ole estänyt han-
keen kehittämistä. Uskomme, 
että Vierumäki säilyttää houkut-
televuutensa perinteisenä ja Etelä-
Suomen isoista kaupungeista hel-
posti saavutettavana urheilun ja 
vapaa-ajan keskuksena myös jat-

Holiday Club Oy:n toimitusjohtaja Maisa Romanainen  
kertoo, että lopullinen investointipäätös syntyy 
kevään aikana.

Vierumäen kylpylä rakentuu Holiday Clubin 
hotellin yhteyteen. Sen erikoisuutena on mm. 

maan alle sijoittuva savusauna.

kossa, Nilsson toteaa.
Tavoitteena on, että kohde saisi 

rakennusluvan kevään aikana, jo-
ka mahdollistaisi lopullisen inves-
tointipäätöksen tekemisen kevät-
kaudella.

– Nyt on hyvä aika lähteä toteut-

tamaan hanke. Tavoitteena on saa-
da rakennustyöt käyntiin kesäkau-
della 2023. Tämä aikataulu mah-
dollistaisi kylpylän avaamisen ylei-
sölle vuoden 2024 aikana, Nilsson 
aikatauluttaa.

Täysimittainen 
toimiva kylpylä

Holiday Clubin toimitusjohtaja 
Maisa Romanainen kertoo, että 
Vierumäen kylpylästä rakenne-
taan täysimittainen toimiva kyl-
pylä useine altaineen, liukumä-
kineen ja porealtaineen. Saimaan 
kylpylän kokoluokkaan Vierumä-
ki ei kuitenkaan yllä, mutta sii-
tä tulee kuitenkin Etelä-Suomen 
suurin kylpylä.

Romanainen ennakoi, että kyl-
pylä nostaa Vierumäen hotellin 
majoitusvuorokausia merkittäväs-
ti ja tuo alueelle muutoinkin li-
sää vilskettä ja vilinää. Vuokatin 
kaltaisiin majoitusvuorokausiin ei 
Vierumäellä kuitenkaan jatkossa-
kaan ylletä.

– Vierumäen etuna on pääkau-
punkiseudun läheisyys. Matka- 
aika Vierumäelle on vain runsas 
tunti, kiteyttää Romanainen.

Kylpylä ei Romanaisen mukaan 
juurikaan lisää henkilökunnan ko-
konaismäärää Vierumäellä, mutta 
se lisää ympärivuotisen henkilös-
tön määrää.

– Palaamme yksityiskohtiin 
tarkemmin, kun molemmat osa- 
puolet ovat tehneet investointi-
päätöksensä toivottavasti kuluvan 
kevään aikana, sanoo Maisa Ro-
manainen. 

MIKA MÄENTALO
vanhempi rikoskonstaapeli
luottamusmies

Tolkun politiikkaa
tuotetaan ruoka kotimaassa
kulkuväylät kuntoon
huolehditaan arjen 

       turvallisuudesta

27
Maksaja: Mika Mäentalo

Tavataan demarien vaalibussilla
KE 29.3. klo 10–12 Heinolan torilla.

johannes.koskinen@eduskunta.fi  •  050 511 3061
www.johannes-koskinen.fi

Käytä ääntäsi – 
kansanvalta kiittää!
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MA-PE 8-21 
LA-SU 8-20

HEINOLA
Hevossaarentie 1, puh. 0105385600

HEINOLA

• Rumpuun mahtuu kerralla 
   yli 200 juomapakkausta!

• Kone hyväksyy tölkit,  
   muovi- ja lasipullot

• Ei tarvitse, kuin kaataa 
   pullot ja tölkit nieluun!

• Nopea, helppo ja  
   vaivaton!

Vuonna 2022 Heinolan Cittariin  
palautettiin lähes 4 000 000 panttia! 
Päätimme täten uudistaa  
palautusautomaattimme:

Tule testaamaan uudet  
palautusautomaattimme viimeistään 
toukokuun alussa!

Cittari Hoitaa!
Huhtikuussa uudistamme pullonpalautuskoneemme!  

 
Taatusti kaupungin nopeimmat ja helpoimmat laitteet!

MEGA
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VAHVA VAIKUTTAJA 
EDUSKUNTAAN

KIRSI LEHTIMÄKII
sairaanhoitaja, AMK
työsuojeluvaltuutettu
kaupunginhall. pj. Heinola
aluevaltuuston 3.varapj, Päijät-Sote

7

M
AKSAJA: Heinolan Sosialidem

okraattinen Työväenyhdistys Ry

Sukupolvia ylittäneen syrjäytymisen tuloksena
huono-osaisuuden notkelmissa elää paljon
työelämän ja opiskelumaailman ulkopuolelle jääneitä
suomalaisia. Meillä on työvoimapula, mutta
samanaikaisesti korkea työttömyys. Työttömänä on
ihmisiä, joilla ei ole työkykyä.

Kyse ei ole vain yhdestä menetetystä sukupolvesta,
sillä köyhyydellä ja syrjäytymisellä on voimakas ja
jatkuvasti voimistuva taipumus periytyä, siksi
esimerkiksi oppivelvollisuuden laajentaminen
toiselle asteelle on yksi keino periytyvän huono-
osaisuuden torjunnassa.

Maailma on muuttunut kolmekymmenen vuoden
aikana. Toisaalta se on lyhyt aika yhteiskunnan
vaiheissa. Kun tulevina vuosina joudumme
tasapainottamaan taloutta, se on tehtävä
vastuullisesti ja aikaisemmista virheistä oppineena.
Tulevaisuuden rakentamiseen tarvitsemme jokaisen
työpanoksen.

Oikeistolainen talouspolitiikka kiteyttää vastuun
ajatukseen: emme saa jättää lapsillemme ja
lapsenlapsillemme perinnöksi enempää velkaa.
Leikkaamisessa ja säästämisessä tulee kuitenkin
olla hyvin tarkkana. Raha ei ole ainut velka, josta
tulisi olla huolissaan. Ei edes suurin.                      

Emme saa jättää tuleville sukupolville epäoikeuden-
mukaista yhteiskuntaa, kasvavia tuloeroja,
lapsiperheköyhyyttä, heikkeneviä oppimistuloksia,
heikkoa koulutustasoa, sukupolvelta toiselle
periytyvää syrjäytymistä tai rapistuvaa sosiaali- ja
terveydenhuoltoa.              

90-luvun lamaleikkaukset jättivät  jälkipolvien
harteille taakan, josta on edelleen paljon vaikeampi
selviytyä kuin vaikkapa julkisen velan ja bkt:n
epäedullisesta suhteesta – jälkimmäistä ongelmaa
lainkaan vähättelemättä. 

RASKAIN VELKA 
EI OLE RAHAA
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Heinolan kansalaisopistolle 
kestävän kehityksen sertifikaatti
Heinolan kansalaisopistolle  
on myönnetty opetus-,  
kasvatus- ja koulutusalojen 
säätiön (OKKA-säätiö)  
kestävän kehityksen  
sertifikaatti. Tämän  
vuoden aikana vastuulli-
suustyö laajenee soveltuvin 
osin koko Jyränkölän  
Setlementin toimintaan.

JUSSI VARJO HU

OKKA-säätiön ylläpitämä serti- 
fiointijärjestelmä tarjoaa arviointi-
työkaluja, materiaaleja ja neuvon-
taa sekä koulutusta oppilaitosten 
kestävän kehityksen tueksi. Järjes-
telmä mahdollistaa myös ulkoisen 
arvioinnin ja sertifikaatin hakemi-
sen. Järjestelmän tarjoamia työka-
luja ovat hyödyntäneet sadat oppi-
laitokset peruskouluista lukioihin 
ja ammatillisista oppilaitoksista 
vapaan sivistystyön oppilaitoksiin. 

– Jyränkölän Setlementin yl-
läpitämässä Heinolan kansalais-
opistossa työ kestävän kehityksen 
sertifikaatin saamiseksi aloitettiin 
jo 1,5 vuotta ennen sertifikaatin 
myöntämistä, kertoo opiston reh-
tori Sirkka Suomi. 

– Kestävän kehityksen eteen on 
talossamme tehty valtavasti asioi-

ta, Sirkka Suomi tähdentää. 
Näistä näkyvimpinä Suomi nos-

taa esille muun muassa jätteiden 
lajittelun ja ekoteesit. 

– Tiloihimme on hankittu 

asianmukaiset kierrätysastiat, ja 
koko henkilöstöä sekä asiakkaita 
on ohjeistettu lajittelemaan jätteet 
oikein. 

Yhdessä opiston henkilökunnan 
kanssa laaditut ekoteesit näkyvät 
konkreettisesti Jyränkölän tiloissa 
ja viestinnässä. 

– Olemme tuoneet teesejä esil-
le esimerkiksi lyhyiden videoiden 
avulla, Suomi kertoo. 

YouTube-videopalvelussa ja so-
siaalisessa mediassa julkaistuilla 
videoilla kansalaisopiston hen-

kilökunta tuo ekoteesejä käytän-
nönläheisellä tavalla esille. Vas-
tuullisuudesta on myös luennoitu 
yhteistyössä Heinolan kaupungin 
kanssa järjestetyssä luentosarjassa, 
jonka yhtenä luennoitsijana toimi 
erityisesti kestävän hyvinvoinnin 
asiantuntijana tunnettu Itä-Suo-
men yliopiston professori Arto O. 
Salonen. Salonen on myös Suo-
men kestävän kehityksen asian-
tuntipaneelin jäsen.   

Sirkka Suomi kertoo, että kes-
tävä kehitys ja sen eteen tehtävä 
työ vaativat aikaa ja sitoutumista. 

– Työ vaatii sitoutumista mo-
nella eri tasolla, sekä asiakkaiden 
että henkilöstön osallistamista 
talkoisiin. Hektinen arki ja huo-
li maailman murheista voi viedä 
fokusta tästä, mutta tässä vaadi-
taankin sinnikkyyttä ja kärsiväl-
lisyyttä. 

Kevään aikana kansalaisopis-
to tekee vastuullisuuteen painot-
tuvan kyselyn kumppaneilleen ja 
järjestää muun muassa kierrätys-
viikko-tapahtuman. 

Koko Jyränkölä  
mukaan
Kansalaisopiston puolella alkanut 
vastuullisuustyö laajenee vuoden 
2023 aikana käsittämään koko Jy-
ränkölän toiminnan. Vapaaehtois-
toiminnan puolella tämä tarkoit-
taa ensi alkuun vastuullisuusluen-

toja Jyränkölän vapaaehtoistyön-
tekijöille ja luontoteemojen käsit-
telyä erilaisissa ryhmätoiminnois-
sa. Hoivapalveluissa henkilöstöä 
koulutetaan kestävän kehityksen 
ympärille rakennetuissa kehittä-
mispäivissä. 

– Konkretia ja henkilöstön si-
touttaminen ovat tärkeitä asioi-
ta koko prosessin onnistumisen 
kannalta, Jyränkölän hoivapalve-
lujohtaja Sirkku Taskinen sanoo. 

Kestävä kehitys on paljon muutakin kuin jätteiden lajittelua. Lajittelu 
on kuitenkin helppo ja yksinkertainen tapa toimia ympäristön kannalta 
kestävämmin ja vastuullisemmin omassa arjessa.

Heinolan kansalaisopiston 
henkilökunta vastaanotta-

massa OKKA-säätiön myön-
tämää sertifikaattia. 
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Jyränkölän ekoteeseihin 
voi tutustua videoiden 
muodossa YouTubessa: 

youtube.com/ 
@jyrankola6746

”Tärkeää on 
miettiä jatkumoa, 
että kehitystyö ei 
jämähdä tähän.”

– Meidän on tärkeää näyttää 
myös asiakkaiden suuntaan, että 
me todella panostamme vastuul-
lisuustyöhön. Se voi tarkoittaa 
esimerkiksi kasvispainotteisem-
paa tarjontaa HeiMo-kahvilassa 
ja erilaisia tempauk- 
sia, Suomi lisää. 

– Tärkeää on myös miettiä jat-
kumoa eli sitä, että kehitystyö ei 
nyt jämähdä tähän, Sirkka Suomi 
korostaa.   

Jyränkölän Setlementti  
kustantaa Heinolan Uutisia.
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TUOMO SEPPÄNEN

Isän papereiden ja sotamuistojen 
katseleminen viitoitti osaltaan 
10-vuotiaan Martti Kuosmasen 
loppuelämää. 

Tänään Martti Kuosmanen on 
eläkkeellä ja esittelee vieraalleen 
pieneen vitriiniin säilöttyjä tal-
visodan muistomitaleita. Heino-
lassa, vuonna 1939 rakennetussa 
omakotitalossa asuvan Kuosma-
sen harrastus ei jää vierailijalta 
epäselväksi, sillä erilaisia keräily-
esineitä on näkyvissä joka puo-
lella. Hyrränä pyörivä merkki oli 
harrastuksen alkusysäys.

– Katselin jatkosodassa olleen 
isäni tavaroita ja siellä oli sellainen 
pyöreä merkki, missä luki Rova-
niemi ja Petsamo. Sitä oli niin mu-
kava pyörittää, kun siinä oli ruuvi 
takana. Siitä se alkoi, nyt minulla 
on niitä 200 erilaista, muistelee 
Kuosmanen, jonka säilytystilat 
ovat täynnä kaikenlaista iäkästä 
esineistöä.

– Postimerkkejä, pinssejä, 
puukkoja, ranne- ja taskukelloja. 
Oikeastaan kaikki mikä tuntuu 
hyvältä ja on kivan näköistä. Mi-
nä kerään niitä itselleni, niitä on 
mukava katsella, listaa Kuosma-
nen keräilyrepertuaariaan.

YKSI KUOSMASEN keräilyharrastuk-
sen osa-alueista on tavallaan muita 
tärkeämpi. Hän kerää mielellään 
talvisodan ja jatkosodan esineis-
töä. Venäjän hyökkäyssota Ukrai-
nassa on nostanut sotien muistot 

pinnalle ja muistoesineet arkis-
toista näkyville.

– Talvisota ja oikeastaan mo-
lemmat sodat ovat lähellä sydäntä-
ni, kun siellä pärjättiin niin hyvin. 
Nyt tulee asia paljon mieleen, kun 
on menossa tämä Ukrainan hom-
ma. Se tuntuu käsittämättömältä, 
Kuosmanen linjaa.

Talvisodan päättymisen vuosi- 
päivä on maaliskuussa ja sen kun-
niaksi Kuosmanen esittelee tal-
visodan muistomitalien kokoel-
maansa, joka on yhtä vaille täy-
dellinen. Hän on tuonut mitali-
kokoelmansa näytille toimittajan 

vierailua varten. Muun ajan mita-
lit, kuten muut hiemankin arvok-
kaammat keräilyesineet ovat tur-
vassa Kuosmasen kaverin omista-
massa entisen pankkikiinteistön 
kassakaapissa.

– Näitä on viisitoista erilaista ja 
minulta puuttuu yksi pronssinen 
mitali. Senkin saisin, mutta en 
ole sitä lähtenyt varta vasten et-
simään. Kokoelmassani on lisäksi 
nämä kaksi, joihin joku keräilijä 
on tehnyt lisäkilvet ja ne on an-
nettu vain presidentille ja Man-
nerheimille, joten aitoja on mah-
doton löytää, Kuosmanen kertoo.

– Jos olisi ylettömästi rahaa ei 
mikään olisi vaikeaa. Kokoelman 
keräämiseen meni vuosia varmaan 
kymmenen. En ole näihin käyt-
tänyt rahaa, mutta jos olisi pussi 
kunnossa olisi kaikki helpompaa, 
vastaa mies kysymykseen onko 
mitalien hankkiminen ison työn 
takana. 

SOTAMUISTOJEN KERÄILEMINEN on 
vienyt Kuosmasen usein rajan taa 
Venäjän puolelle, jossa hän on si-
käläisten ystäviensä kanssa kierrel-
lyt sotien taistelupaikkoja miina-
haravan kanssa. Kuosmasen pu-

Sotamuistot värittävät Martti Kuosmasen keräilyharrastusta
heissa vilahtelee kuuluisat taistelu-
paikat Summasta Raatteen tielle. 

– Summassa olen käynyt monta 
kertaa. Ne ovat vaikuttavia paik-
koja kaikki, kun siellä olen kävel-
lyt miinaharavoiden kanssa ja et-
sinyt kaiken näköistä.

Heinolalaista harmittaa vallit-
seva tilanne, sillä retket itärajan 
takaisille taistelupaikoille eivät 
nykytilanteessa onnistu. Onneksi 
sotiemme taistelupaikkoja löytyy 
tältäkin puolelta rajaa, joten tu-
levan kesän etsintämatkat tulevan 
olemaan hieman lyhyempiä.

KUOSMANEN ON kartuttanut ko-
koelmiaan monella muullakin ta-
paa kuin maastosta etsimällä. Il-
moitukset lehdissä ovat tuottaneet 
jonkin verran tulosta ja tuttujen 
anteliaisuuden kautta ovat kokoel-
mat kasvaneet. Myös lähitienoon, 
ja kauempanakin sijaitsevat, kirp-
putorit ovat tulleet tutuiksi.

– Minulla oli aikanaan ostoil-
moituksia lehdessä, mutta sen 
olen lopettanut. Nyt ihmiset tie-
tää ja tuntee minut, niin ne ko-
puttaa olkapäälle ja antaa tava-
roita. Joskus ilmaiseksi ja joskus 
joutuu niistä vähän maksamaan. 
Silloin kun olin vielä mukana työ-
elämässä, jos minulla oli iltavuoro, 
niin kerkesin aamutuimaan käy-
dä Hämeenlinnassa kiertelemässä 
kirpputorit ja jos oli yövuoro, niin 
kävin vielä Riihimäet ja Hyvin-
käät. Oli se hullua aikaa. Nyt on 
suurin into jo pois, keräilijä nau-
reskelee. Tu

om
o 

Se
pp

än
en

Martti Kuosmasen kokoel-
missa on yhtä vaille kaikki 
talvisodan muistomitalit. 
Hän haki mitalit säilöstä 
tarkasteltaviksi talvisodan 
loppumisen vuosipäivän 
kunniaksi.

Venla
VÄLI-TORALA

EDUSKUNTAAN
Valmiina meidän tulevaisuuttamme varten!

Lue lisää www.venlavalitorala.com 
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KOULUTUKSEN & TYÖVOIMAN & HYVINVOINNIN

M
aksaja: V

enlan vaaliyhdistys rypuolesta
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AVOINNA MA–PE 9–18, LA 9–16, SU suljettu
Kirjanpainajankatu 1, 18100 Heinola • p. 0400 399 444

Tarjoukset voimassa 31.3.2023 asti tai 
niin kauan kuin varattuja eriä riittää.

KEVÄTMARKKINAT!KEVÄTMARKKINAT!

6969€€

Biolan 
KUKKAMULTA 
10 LL

Biolan 
KYLVÖ- JA 
TAIMIMULTA TAIMIMULTA 
10 L 10 L 

(0,40/l)sis. pantit 
(4,55/l)

339595

KUKKIEN JA  
VIHANNESTEN  
SIEMENET

5 PSS
22€€

(0,59 pss)

GRILLIMAKKARAA 
PERJANTAINA 24.3. klo 10.00 alkaen

MÖNKIJÄN 
ATV PERÄKÄRRY 
250 KG 
300 L  
TERÄKSINENTERÄKSINEN

189189€€

559595
SK

119595
PSS

3 PSS
33€€

2 PSS
33€€

Kevään 
KUKKASIPULIT

119595
PSS

(0,15/l) (2,72/l)

999595

(0,25/l)

Biolan 
KOMPOSTI- JA KOMPOSTI- JA 
HUUSSIKUIVIKE HUUSSIKUIVIKE 
40 LL

14149595

Biolan 
KOMPOSTI- KOMPOSTI- 
HERÄTE HERÄTE 
5,5 LL

55€€
(9,95)

KASVUALUSTA KASVUALUSTA 
DECOGRO DECOGRO 
Kookoskuidusta valmis-
tettu kätevä kasvualusta. 
Helppokäyttöinen ja siisti 
esimerkiksi parvekkeelle 
tai terassille. Käyttöönot-
toa varteen leikataan vain 
reikä kanteen ja lisätään 
8 l vettä. Soveltuu kukille, 
vihanneksille ja yrteille. 
Koko istutusvalmiina 
15 x 19 x 55 cm.

HALKOSÄKKI 
95x95x100 CM
1000 kg:lle puita.

9999€€
10 KPL

12129595
KPL

Lehtipuu 
KLAPISÄKKI 
n. 24 LTRn. 24 LTR

Maxi Maxi 
VETOPYYHE VETOPYYHE 
6x130 M vihreä, 
6 rll

1515€€
SÄKKI

Olvi 
TEHO energiajuoma 
0,33 L

33€€
2 PRK 

Panda
SUKLAA- SUKLAA- 
KONVEHDIT KONVEHDIT 
500 G

229595
(5,90/kg)

Siro 
SUURTALOUS 
KEITTOPATA 
10 LTR 
400w 
lämmitys-
vastus

15159595

Prego 
LEMMIKKI- 
ELÄIN  
TRIMMERI

EINHELL 
TC-AC 
KOMPRESSORI
50 L, 420/50/10 V
420 l/min ilmantuotto, 
teho 2200W

279279€€

559595

KULTAKÖYNNÖSKULTAKÖYNNÖS

ESIM.
JUKKAPALMUJUKKAPALMU
55 CM

IHANIA IHANIA 
VIHERKASVEJA VIHERKASVEJA 

SAAPUNUT!SAAPUNUT!

1010€€

ErikoiseräErikoiserä

Tarjoamme 
asiakkail- lemme 
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Kuka  
SINUN 
etuasi ajaa?  

T eot merkitsevät enem-
män kuin kauniit sanat. 
Vaikeina aikoina tarvi-
taan vastuunkantajia, 

jotka uskaltavat ja kykenevät pus-
kista huutelun sijaan seisomaan 
eturintamassa ja viemään yhteis-
kuntaa eteenpäin haasteiden kes-
kellä. Arvoni päätöksenteossa pe-
rustuvat vahvoihin perusarvoihin, 
joilla tämä isänmaa on rakennettu 
hyvinvointiyhteiskunnaksi.
 
Talouden hoito vaatii 
järkipäätöksiä
Valtion velkaantuminen on niin 
järkyttävää, että elämme jo kädet 
syvällä lastemme ja lastenlasten 
taskuissa. Ei sukupolvellamme 
ole oikeutta siihen. Seniorisuku-
polvi on rakentanut meille hienon 
isänmaan ja meidän tehtävä on 
pitää siitä hyvää huolta. Päättäjien 
on syytä keskittyä peukutuksen, 
selfiekuvien sekä hauskanpidon 
sijaan laittamaan asiat kuntoon. 
Keinot ovat tiedossa. Nyt tarvi-
taan tulevilta päättäjiltä rohkeutta 
ja tolkun politiikkaa. Yrittäjyys ja 
työn tekeminen kunniaan. 
 
Hyvinvointi kuuluu kaikille
 maakunnan asukkaille
Hyvinvointialueet aloittivat vuo-
den alusta. Olen saanut toimia 
sekä aluevaltuuston, että aluehal-
lituksen jäsenenä. Itä-Hämeessä 
ollaan uuden edessä, kun Heino-
lan alueen sosiaali- ja terveyspal-
velut järjestää nyt valtion rahoilla 
operoiva hyvinvointialue. Tärkeää 
on, että saamme Päijät-Hämeessä 
hyvinvointialueen niin vahvalle 
pohjalle, että voimme tulevaisuu-
dessakin toimia itsenäisenä. Vas-

tuullisuus punnitaan siinä, että 
palveluverkko tulevina vuosina 
tarjoaa sosiaali- ja terveyspalvelut 
tasapuolisesti kaikille maakunnan 
asukkaille.
 
Edunvalvonta on 
tärkeä osa-alue  
Meillä on ollut vuosien saatossa 
loistavia onnistumisia maakun-
nan edunvalvonnasta. Oikorata, 
moottoritie Helsingistä Lahteen ja 
edelleen Heinolaan, Lahden eteläi-
nen kehätie, yliopisto... Nämä eivät 
olisi toteutuneet ilman verkostoi-
tuneita alueen kansanedustajia. 

Mutta edunvalvonta ei ole val-
mis. Suunnittelu itäradasta on tor-
pattava heti ja keskittää kaikki voi-
ma ratayhteyden suunnitteluun 
Lahdesta Heinolaan ja edelleen 
Etelä-Savoon. Onneksi myös Mik-
kelin seudulla on herätty asiaan. 
 
On pakko mennä ulos 
nähdäkseen sisälle
Meille tekee välillä hyvää mennä 
ulos, että näemme sisälle. Itselläni 
silmiä avaavaa oli seurata päijät-
hämäläistä päätöksentekoa kuu-
den vuoden aikana, kun olin pois 
politiikasta. Politiikkoja moititaan 
siitä, että lasikuvun ikkunat ulos-
päin ovat sumeat ja näkymä siitä, 
mitä yhteiskunnassa ja arjessa ta-
pahtuu, on hämärtynyt. Poliitikko 
etääntyy kansasta. Tämä oletta-
mus ei ole aivan väärä. 

Oma näkökantani laajentui 
muutettuani Lahdesta Asikkalaan. 
Päijät-Häme on yksi kokonaisuus, 
missä meidän on tehtävä työtä 
koko maakunnan eteen, eikä val-
voa vain omaa kotinurkkaa. Maa-
kunnassa on paljon vahvuuksia 

Nyt tarvitaan tulevilta 
päättäjiltä rohkeutta ja 
tolkun politiikkaa. 

etelästä pohjoiseen – idästä län-
teen. Asikkalalaisena ja Sysmän 
vapaa-ajan asukkaana tämä on 
helppo allekirjoittaa.
 
Yhteiskuntaa 
eteenpäin yhdessä 
Ollessani kansanedustajana pidin 
tärkeimpänä tehtävänä rakentaa 
luottamukselliset suhteet johta-
viin poliitikkoihin sekä eri minis-
teriöiden valmistelijoihin. Silloin 
kun olemme onnistuneet, niin yh-
teistyö on toiminut. Näitä suhtei-
ta olen ylläpitänyt tähän päivään 
asti. Siksi olen valmis tekemään 
työtä koko maakunnan eteen. Sii-
hen haen myös teidän itähämä-
läisten luottamusta. 
 
 

Ilkka Viljanen
•	 Ikä	62	vuotta
•	 Asuinpaikka	Asikkala
•	 Pitkän	linjan	poliitikko;	ollut	mukana	
paikallispolitiikassa	Lahdessa,	Asik-	
kalassa	ja	Päijät-Hämeessä	sekä	toi-
minut	kansanedustajana	(2007–2011)	

•	 Yrittäjä	ja	pienviljelijä
•	 Harrastuksina	kalastus,	luonnossa	
liikkuminen

	
Nykyiset luottamustoimet  
politiikassa:
•	 Päijät-Hämeen	aluevaltuuston		
ja	-hallituksen	jäsen	

•	 Asikkalan	kunnanhallituksen		
puheenjohtaja	

•	 Päijät-Hämeen	maakuntavaltuuston	
puheenjohtaja

•	 Maakunnan	yhteistyöryhmän	jäsen	
•	 Kokoomuksen	aluevaltuustoryhmän	
puheenjohtaja

Teksti: Ilkka	Viljanen | Kuvat: Aki	Loponen

Kansanedustaja on lainsäätäjä, yhteiskunnallinen vaikuttaja, alueensa edustaja  
ja kansainvälinen toimija. Tehtävään vaaditaan kykyä vastuullisiin päätöksiin 
haastavissakin tilanteissa, laajojen asiakokonaisuuksien ymmärrystä, näkemystä 
ja muutoskyvykkyyttä. Hyvä kansanedustaja on samaan aikaan sekä 
rohkea päätöksentekijä, että kuunteleva ja oikeudenmukainen tiimipelaaja. 
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Tommola IHMY:n
puheenjohtajaksi
Sysmän leirintäalueen yrittäjä Mia 
Tommola valittiin Itä-Hämeen 
matkailuyhdistyksen uudeksi pu-
heenjohtajaksi 28. helmikuuta pi-
detyssä vuosikokouksessa.

Tommola on ensimmäinen 
nainen puheenjohtajana IHMY:n 
87-vuotisen historian aikana ja 
ensimmäinen Heinolan ulkopuo-
linen puheenjohtaja.

Kahdeksan vuotta yhdistystä 
johtanut emerituspäätoimittaja 
Jari Niemi halusi väistyä puheen-
johtajan paikalta. Uutena halli-
tukseen valittiin Sysmän kunnan 
edustajana Tarja Kirmula Sys-
mästä ja yrittäjä Satu Pekkala 
Heinolasta.  

Johanna Ekman

EDUSKUNTAVAALIT 2023 - HÄMEEN PIIRI

Maakuntahallituksen jäsen
Aluevaltuuston 2. varavaltuutettu

Kauppatieteiden yo

✁

Heinolasta lähtöisin Ennakkoäänestys 22.3-28.3.2023 
Vaalipäivän äänestys 2.4.2023

Paikalla Ponitaivaan 
Vallu-poni

HEINoLAN
ToRILLA

lauantaina
25.3 klo 10-14

• Ilmainen poni-
talutus perheen

pienimmille klo 10-12
• Tarjolla grillimakkaraa,

kahvia ja mehua

49
Lämpimästi tervetuloa!

https://vaalit.perussuomalaiset.fi/
eduskuntavaalit/ehdokas/johanna-ekman

johannaekman.fi
Tutustu minuun:

Ansaitsemme
parempaa.

Äänestä päijät-
hämäläinen ehdokas 
kansanedustajaksi!

Maksaja: Perussuomalaisten Hämeen piiri ry / naistoiminta

Palvelemme sinua  
vanhalla paloasemalla!

Pirren Pesula
Avoinna ma–pe 8–17
Puh. 040 484 2843 

A.F. Aironkatu 1 a, 18100 Heinola

www.pirrenpesula.com

LYHYESTI
Kansalaisopiston 
keväässä näyttely 
ja konsertteja
Heinolan kansalaisopiston kevät-
lukukausi huipentuu totuttuun 
tapaan kädentaitojen oppilastöitä 
esittelevään kevätnäyttelyyn kan-
salaisopiston HeiMossa (Kaivoka-
tu 14). Näyttely on avoinna la–ma 
22.–24.4.2023 klo 11–16. 

Opiston musiikkiryhmät puo-
lestaan esittelevät taitojaan Jyrän-
kölän juhlasalissa (Siltakatu 11) 
lauantaina 22.4. klo 17 legendaa-
risen The Beatles-yhtyeen tuotan-
non ympärille rakennetussa Jy-
ränkölä plays The Beatles -kon-
sertissa. Aiemmin samalla viikolla, 
keskiviikkona 19.4. klo 13, opis-
ton Tanssiorkesteri Oiva tanssittaa 
päivätanssien merkeissä. 

Kaikkiin tilaisuuksiin on vapaa 
pääsy. 

Heinolan kansalaisopiston ylläpi-
täjä Jyränkölän Setlementti kustan-
taa Heinolan Uutisia. 

• • •
Kesätyösetelien 
jako alkoi
Heinolalaisten 14–17-vuotiaiden  
nuorten kesätyöllistämistä hel-
pottavien kesätyösetelien jako 
on alkanut maanantaina 13.3. 
Setelillä työnantaja voi työllis-
tää 14–17-vuotiaan heinolalaisen 

nä järjestetty festivaali kasvaa tänä 
vuonna kaksipäiväiseksi. Elokuun 
4. ja 5. päivä järjestettävällä festi-
vaalilla esiintyvät Suomen euro-
viisuedustaja Käärijä, Vesterinen 
yhtyeineen, Ursus Factory, Irina, 
Teflon Brothers, Sara, The Blanko, 
Movetron ja Red Eleven. 

Ensimmäinen Multamäkifest 
syntyi vuonna 2020 ex tempo-
re pienen kaveriporukan kesken, 
ja illan edetessä tapahtuma kas-
voi pienestä musaillasta kokonai-
seksi festivaaliksi. Liput vuoden 
2023 festivaalille ovat parhaillaan 
myynnissä. 

• • •

nuoren, joka ei ole päässyt Hei-
nolan kaupungin tai Heinolan 
seurakunnan kesätyöpaikkoihin. 
Kesätyöseteliä voivat hyödyntää 
heinolalaiset yritykset, yhdistyk-
set ja kotitaloudet, joilla ei ole 
maksamattomia verojäämiä. Sete-
liä vastaan työnantaja saa 250 eu-
ron arvoisen tuen, mikäli nuoren 
palkaksi on muodostunut vähin-
tään 500 euroa. Setelillä tehtävän 
työn on sijoituttava pääsääntöises-
ti 1.6.–31.8.2023 väliselle ajalle. 

Kesätyösetelien jaosta vastaa Jy-
ränkölän Setlementin Tukirinki 
2 -työllistämishanke. Hankkeen 
projektipäällikkö Jouni Kanto-
nen kertoo setelien jaon alkaneen 
melko lailla edellisvuosien tapaan. 

Kaikkiaan seteleitä on jaossa rei-
lut sata kappaletta. Kesätyöseteli-
kampanjaa rahoittavat Heinolan 
kaupunki, Heinolan Lions Clu-
bit, Heinolan seurakunta, Heino-
lan Työnantajayhdistys ja Heino-
lan Yrittäjät.

Kesätyösetelin hakuohjeisiin ja 
lisätietoihin voi tutustua Jyränkö-
län nettisivuilla: jyrankola.fi/tyol-
listaminen/kesatyopassi. 

Jyränkölän Setlementti kustantaa 
Heinolan Uutisia. 

• • •
Multamäkifest  
kaksipäiväiseksi
Heinolan kirkonkylässä Multa-
mäen tilalla aiemmin yksipäiväise-
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IHMY:n uusi hallitus kokoontui suunnittelemaan tulevaa matkailukautta. Kuvassa takana Päivi Niemiaho, Anne Koski, Marko Latvanen, Satu Pekkala, 
Päivi Koskela, Elina Hynninen ja edessä: Marja-Leena Ahtiainen, Mia Tommola sekä Anna-Maija Muurinen. Kuvasta puuttuivat hallituksen jäsenet 
Marika Cronin, Saija Jäppinen, Tera Heinonen ja Tarja Kirmula.

Ihmy:n uusi puheenjohtaja Mia Tommola ja kädessä uunituore 
ja uusittu Matkailulehti.

Yhdistyksen uusi puheen-
johtaja pitää tärkeänä 
alueen matkailun 
edistämistä. 

JUSSI VARJO HU

Perinteikäs, jo 80 vuoden ikään 
ennättänyt Itä-Hämeen matkailu-
yhdistys (IHMY) valitsi vuosiko-
kouksessaan uudeksi puheenjoh-
tajakseen Mia Tommolan. Kym-
menisen vuotta Camping Sysmän 
yrittäjänä toiminut Tommola on 
yhdistyksen ensimmäinen nainen 
puheenjohtajana. Hän on myös 
yhdistyksen ensimmäinen Heino-
lan ulkopuolelta tuleva puheen-
johtaja. 

Paljon hyviä  
mahdollisuuksia
Tommola näkee yhdistyksen toi-
minta-alueen (Hartola, Heinola, 
Sysmä) matkailun edistämisessä 
runsaasti mahdollisuuksia. 

– Tulevaisuudessa keskitämme 
toimet matkailun edistämiseen. 
Pääpaino tuodaan yrityksiin, ta-
pahtumiin ja muihin alueen ve-
tovoimatekijöihin. Tulemme te-

Itä-Hämeen matkailuyhdistys 
kohti uusia tuulia

kemään yhteistyötä mm. Visit 
Lahden kanssa, ja tuomaan kou-
lutuksia lähemmäs, Mia Tommo-
la kertoo. 

– Tavoitteena on olla kokoava 
voima IHMY:n alueella ja vaikut-
tava yhteistyötaho. Haluamme 
tuoda aluetta esille ja tehdä kaik-
kemme, jotta alueella matkailu 
kasvaisi, hän lisää. 

Itä-Hämeen matkailuyhdistyk-
sen tarkoituksena on pitää huolta 
alueen eli Hartolan, Heinolan ja 
Sysmän matkailun ja matkailu-
palvelujen kehittämisestä ja esil-
läpidosta omien voimavarojensa 
mukaan. Yhdistyksellä on pari-
sensataa jäsentä, joista noin 25 on 
yritysjäseniä.

Itsekin matkailualan yrittäjä-
nä Tommola näkee Itä-Hämeen 
matkailuyhdistyksen tuovan lisä-
arvoa alueen yrityksille yhteisen 
näkyvyyden ja verkostoitumisen 
myötä. 

– Kun oppii tuntemaan lähialu-
eiden tarjontaa, on helppo myös 
kertoa asiakkaille mm. alueen ta-
pahtumista. Itselläni on leirintä-
alue, ja alueella on kolme muu-
takin, joten odotan, että voim-
me yhdessä miettiä mm. yhteistä 
markkinointia. Kun kaikki teke-
vät parhaansa, olemme yhdessä 
loistavia!

Osa kauneinta  
Suomea
Alueen matkailupotentiaalin Mia 
Tommola näkee vahvana. 

– Meidän vesistö ja luonto ovat 
suuria vetovoimatekijöitä. Olem-
me osa kauneinta Suomea, ja si-
jainti pääkaupunkiseudulta on so-
piva. Meille pääsee matkustamaan 
kauniita maisemareittejä pitkin, 
ja tarjolla on runsaasti kulttuuria; 
kesäteattereita, näyttelyitä ja mu-
siikkia. 

Tommola korostaa yhteistyön 
voimaa yrittäjien ja muiden toi-
mijoiden kesken. 

– Meidän pitää tehdä yhteis-
työtä, paketoida tuotteita, oppia 
tuntemaan toisiamme ja näkyä 
ulospäin yhtenäisenä matkailu-
alueena.

Itä-Hämeen matkailuyhdistys 
tekee aktiivista yhteistyötä alueen 
kuntien kanssa. Kaikilla niistä on 
edustus yhdistyksen hallituksessa 
sekä hyvät ja suorat suhteet Lahti 
Region -organisaatioon.

– On tärkeää, että tunnemme 
kunnat ja kuntien matkailuihmi-
set tuntevat meidät, Tommola pai-
nottaa. 

”Kun kaikki tekevät parhaansa, 
olemme yhdessä loistavia!”

”Haluamme 
tuoda aluetta 

esille.”

FAKTA
Itä-Hämeen 
Matkailuyhdistys r.y. 
• Matkailukokemuksia ja -elämyksiä 

Itä-Hämeessä liikkuville sekä jäse-
nillemme. 

• Yhdistys on toiminut jo vuodesta 1935 
ja sen toimialueina ovat Heinolan 
kaupunki sekä Hartolan ja Sysmän 
kunnat.

• Verkkosivut: visititahame.fi
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KIRURGI

VILLE-VEIKKO 
ELOMAA50

VAPAUDEN PUOLESTA!

KANSANEDUSTAJA, DI

Lulu Ranne
Ke 22.3. Hartolan Jari-Pekka klo 9:30-10:30 

Yhdystie 2, Hartola 

Munkkikahvit!

Ke 22.3. Heinolan tori klo 11:15-13
Munkkikahvit! 

Pe 24.3. Heinolan tori klo 10:30-12
Makkaraa!

Haluaisitko tukea vaalityötäni? Vaalitili FI 38 5680 0020 2269 04

59
Äänestä Lulu jatkoon 

ja samalla PS 
voittoon!
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Hyvinvointivaltion

pelastaminen tarvitsee

kilpailukykyisen

Suomen ja siihen

tarvitaan uusia

tekijöitä. 

OLEN VALMIS. 

MILLA BRUNEAU

Varakansanedustaja ja yritysjohtaja 

78
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JUSSI VARJO HU

Kuinka paljon harrastajia seural-
lanne on? Entä talkoolaisia? 
Tällä hetkellä seurassa on noin 90 
luistelijaa. Talkoolaisia on muuta-
ma kymmenen. Talkoolaiset ovat 
pääosin kilparyhmäläisten van-
hempia, mutta joskus myös iso-
vanhemmat tai sisarukset pääsevät 
osallisiksi hommista. Myös luiste-
lijat itse osallistuvat talkootöihin. 

Minkä ikäisiä toiminnassanne 
mukana olevat harrastajat ovat? 
Luistelijoita on seurassamme 
3-vuotiaasta ihan aikuisiin. Nuo-
rimmille harrastajille on luistelu-
koulu, josta voi edetä jatkoryh-
miin. Kilparyhmissä on tällä het-
kellä parikymmentä luistelijaa. Ai-
kuisille on tarjolla alkeisryhmä ja 
jatkoryhmä. 

Minkä tyyppistä talkootyötä  
seurassanne tehdään? 
Seurassamme tehdään hyvin mo-
nipuolista talkootyötä. Järjestäm-
me luistelukilpailut yleensä kak-
si kertaa vuodessa. Kilpailujen 
järjestäminen vaatii jo etukäteen 
kymmenien tuntien työn valmis-
telussa. Itse kisoissa vanhemmat 
pääsevät tutustumaan luistelu-
maailmaan kasaamalla kuvaus-
nurkan, kellottamalla ohjelmien 
kestoa, paikkaamalla jäätä, video-
kuvaamalla ohjelmia tuomareita 
varten, kuuluttamalla, vastaamal-
la tulospalvelusta, järjestämällä 
tuomareiden ja valmentajien ruo-
kailut sekä pyörittämällä kahvio-
ta. Ja sinne tietysti leivotaan niitä 
legendaarisia mokkapaloja ja pal-
jon muutakin. Kisaviikonloppui-
na aktiivisten vanhempien talkoo-
päivät venyvät helposti yli kaksi-
toistatuntisiksi. 

Kisojen lisäksi kahviotoimintaa 
on pyöritetty monessa muussakin 
yhteydessä, mm. motocrosskisois-
sa, konsertissa, jääkiekkopelissä 
ja Kammotusten Karnevaaleilla. 

10+1 
kysymystä

Taitoluistelua  
ja talkootyötä

Muutamana vuonna varainkeruu-
ta on tehty myös myymällä mm. 
joulukuusia. 

Merkittävimpiä varainkeruu-
mahdollisuuksia ovat seuran omat 
luistelunäytökset, joista yleisö 
pääsee nauttimaan aina jouluisin 
ja keväisin. Näytöksien takana on 
kymmenien, ellei jopa satojen, 
tuntien työ.  

Mikä on talkoo-/vapaaehtoistyön 
merkitys toiminnallenne? 
Vaikka Heinolan kaupunki tukee-
kin lasten ja nuorten harrastamista 
hienosti, maksettavaa riittää silti 
perheillekin. Kilpailujen ja näy-
tösten järjestäminen ei onnistuisi 
ilman suurta talkoojoukkoa. Va-
rainkeruu on tärkeää, jotta harras-
tamisen kustannukset pystytään 
pitämään kohtuullisina ja harras-
taminen kaikille mahdollisena. 

Lisäkysymys. Miksi talkoolaiset 
sitten jaksavat nähdä kaiken 
tämän vaivan? 
Puheenjohtaja Heini Hakala tii-
vistää, että tätä tehdään rakkau-
desta lajiin ja meidän upeiden 
luistelijoidemme takia. ”Haluam-
me, että kaikki lapset saisivat mo-
torisia taitoja ja liikunnan riemua 
elämäänsä. Voimme auttaa mei-
dän nuoria urheilijoitamme kasva-
maan terveiksi ja hyvinvoiviksi ja 
antaa mahdollisuudet edetä lajissa 
laadukkaasti. Täältä saavat hyviä 
ystäviä niin nuoret kuin vanhem-
matkin.”

 
Onko teillä palkattuja ohjaajia / 
henkilökuntaa? 
Heinolan Taitoluistelijoilla on ko-
koaikaisesti palkattuna vain yksi 
työntekijä, päävalmentaja Laura 
Uski. Valmennuksista vastaavat 
Uskin lisäksi tuntivalmentajat. 

Mikä kaikkea taitoluistelunäytök-
sen järjestäminen vaatii? 
Näkyvin ja tärkein osuus on tie-
tysti itse luistelijoilla ja heidän 

valmentajillaan, jotka valmiste-
levat ja harjoittelevat näytöksiä. 
Näytöksiin nähdään paljon vai-
vaa. Siellä ei esitetä vanhoja oh-
jelmia, vaan näytöstä varten teh-
dään ja harjoitellaan aivan uudet 
koreografiat. Parinkymmenen uu-
den ohjelman luominen ja harjoit-
teleminen noin kuukauden aika-
na ei olekaan aivan pikku juttu. 
Koreografioita tekevät kaikki val-
mentajat, tällä hetkellä erityisesti 
tuntivalmentaja Johanna Uski, 
sekä isommat luistelijat itse. 

Vanhemmat osallistuvat näytös-
valmisteluihin ompelemalla asuja, 
tekemällä ja pystyttämällä lavas-
teita, leipomalla kahvion tarjot-
tavat ja pyörittämällä näytöksessä 
lipunmyyntiä ja kahviota. Näytös-
asuihin halutaan panostaa, sillä ne 
tuovat väriä ja näyttävyyttä, jotka 
ovat erityisesti pienten lasten mie-
leen. Monesti onkin kuultu, että 
näytöksen jälkeen luistelukouluun 
tulee uusia lapsia, koska näytös oli 
ollut niin hieno tai jokin hahmois-
ta niin ihana.

Ahkeria näytöspukujen ompeli-
joita ovat olleet mm. johtokunnan 

Ompelukuva: 
Ruut Mäkinen (vas.) ja 
Maarit Nuutinen (oik) 
ahkeroivat asuja kevät-
näytökseen.

Makkaranpaisto: 
Luistelijat osallistuvat 
myös itse talkoisiin. 
Kuvassa kilparyhmä 1:n 
(K1-ryhmän) luistelijat 
Jenni Kumpulainen (vas.) 
ja Milene Issajev (oik.) 
paistamassa makkaraa 
motocrosskisoissa.

Heinolan Taitoluistelijoiden riveissä luistelee noin  
90 luistelijaa. Monipuolisella ja runsaalla talkootyöllä 
on suuri merkitys seuran toiminnalle. Esitimme seuran 
talkoo- ja valmennusporukalle 10 + 1 kysymystä. 

Näytökset ovat pienen seuran talkootyöllä aikaansaatuja ponnistuksia, joilla seura haluaa ilahduttaa heinola-
laisia. Kuva Heinolan Taitoluistelijoiden Aladdin-jääshowsta vuodelta 2022.

Päävalmentaja  
Laura Uskin vastaukset: 

8. Onko seurasta ponnistanut  
luistelijoita ammattilaispiireihin?  

Taitoluistelussa ammattilaisuu-
desta puhuessa tarkoitetaan show-
luistelijoita (Disney on Ice, ris-
teilyalusten esiintyjät jne.), joita 
meiltä ei toistaiseksi ole. Lajin pa-
rissa ammatikseen työskenteleviä 
valmentajia ja taitoluistelutuoma-
reita on tullut seurastamme use-
ampia sekä ylipäänsä liikunta-alan 
ammatikseen valinneita. 

  
9. Miten lajin suosio on kehittynyt 
Heinolassa viime vuosien aikana?  
Suosio vaihtelee vuosittain. Kui-
tenkin viimeisen 10 vuoden aika-
na luistelijamäärät kilpaluistelijoi-
den osalta ovat pysyneet tasaisesti 
samana, n. 20 kohdilla. Luistelu-
kouluissa ja harrasteryhmissä on 
hajontaa vuosittain, mutta jatka-
via luistelijoita olemme onnistu-
neet aina saamaan. 

Taitoluistelu kilpatasolla on vai-
kea laji, johon erikoistutaan var-
haisessa vaiheessa. Tästä syystä laji 
ei ole isojen massojen suosiossa, 
kun monesti lapsena halutaan har-
rastaa ja kokeilla monia erilaisia 
lajeja.  

10. Millaisena näette lajin tulevai-
suuden Heinolassa (ikäluokkien 
pienentyessä)? 
Tilanne on haastava ja väistämät-
tä tulevaisuus huolestuttaa. Mutta 
ainoa mitä voimme tehdä on jat-
kaa oman toimintamme kehittä-
mistä aina vain laadukkaammaksi 
ja monipuolisemmaksi. 

Lisäksi voimme jatkossakin yh-
dessä talkoovoimin kerätä rahaa, 
jotta Heinolassa voi luistella koh-
tuullisin hinnoin. Sitten on vain 
toivottava parasta, että tarpeeksi 
lapsia löytäisi lajin pariin. 

jäsenet Maarit Nuutinen ja Ruut 
Mäkinen. Puvustussuunnittelus-
ta vastaava Nuutinen tekee tii-
vistä yhteistyötä päävalmentajan 
kanssa. Pukujen pitää olla niin 
näyttäviä kuin toiminnallisiakin. 
Yhdessä pitää myös katsoa, että 
pukuvaihdot ehditään tekemään 
numeroiden välissä. Pienellä bud-
jetilla tekeminen haastaa myös 
keksimään luovia ratkaisuja.

Kuinka monta tapahtumaa teillä 
on vuosittain? Entä kävijöitä näis-
sä tapahtumissa? 
Luistelunäytöksiä on tavallisesti 
kaksi vuodessa: kevätnäytös maa-
lis–huhtikuun vaihteessa ja joulu-
näytös. Kevätnäytös järjestetään 
sunnuntaina, jolloin yleisöä on 
paikalla muutama sata sekä lisä-
näytös maanantaina, jonne kut-
sutaan Heinolan päiväkotilaisia ja 
koululaisia. Viime keväänä maa-
nantainäytöksessä oli paikalla n. 
300 lasta opettajineen.

 Luistelukisoja on yleensä kah-
desti vuodessa. Yleisömäärät vaih-
televat suuresti. 

Ku
va

t: 
He

in
ol

an
 T

ai
to

lu
is

te
lij

at
 ry



HEINOLANUUTISET.FI | 17

Kristillisdemokraatit
Kristdemokraterna

Järjen, oikeuden  
ja kohtuuden puolesta  
 
 

RISTO  
AUVINEN

www.ristoauvinen.com
ÄÄNESTÄ SUOMEEN SUUNNANMUUTOS 92

Teologian tohtori, toiminnanjohtaja

Tehdään yhdessä turvallinen
Suomi!

Rikoskomisario, HTM
Varakansanedustaja

58

Vahvaa ja rohkeaa 
päätöksentekokykyä eduskuntaan!

HÄME

85

Yhdessä 
olemme 

enemmän!

Ikääntyvien ääni eduskuntaan! 
Olen kokenut konkari; pitkä ja monipuolinen työura on tehnyt 
minusta osaajan, tekijän ja vaikuttajan. Koulutustaustaltani olen 
sekä yhteiskuntatieteiden maisteri että terveysalan ammattilainen. 
Arkityötäni teen johtavana elinkeinoasiantuntijana. Olen 
aluevaltuutettu.

Vaalitavoitteitani ovat eläkkeiden ostovoiman turvaaminen, 
hoiva- ja terveyspalveluiden laadun ja saatavuuden parantaminen, 
palveluseteleiden ja kotitalousvähennyksen laajentaminen, 
sairausvakuutuskorvausten palauttaminen ja ikäsyrjinnän 
vähentäminen.

Ikääntymisen haasteet ovat samat Hämeen vaalipiirin 21 kunnassa 
ja yli 100 000 seniorin elämässä. Nyt tarvitaan osaamista ja sitä ei 
voi korvata millään ideologialla. Olen valmis tarttumaan toimeen; 
tehdään palveluita ihmisille asiakas 
edellä, varmistetaan palveluiden 
saatavuutta ja laatua sekä kehitetään 
sote-lainsäädäntöä.

Äänestämällä voit vaikuttaa! Anna 
äänesi paremmalle tulevaisuudelle, 
pitkäjänteiselle työlle ja 
välittämiselle!

Aino Närkki, 
eduskuntavaaliehdokas
YTM, MBA, aluevaltuutettu

Heinolan Postimerkkikerho julkaisi 
helmikuisen keräilytapahtuman yh-
teydessä kaksi Heinola-aiheista kort-

tia, joihin on valittu näkyviä ja Heinolan 
historian kannalta merkittäviä rakennuk-
sia. Heinolan Uutiset esittelee kaikki kuvissa 
esiintyvät kuva-aiheet. Osa 2. 

JUSSI VARJO HU

Harjupaviljonki
Yksi Heinolan tunnetuimmista rakennuk-
sista sijaitsee luonnonkauniissa ympäristös-
sä keskustan ja Tommolan välisen Harjun 
laella. Tämän jugend-tyylisen paviljongin 
on suunnitellut arkkitehtitoimisto Anders-
Jung-Bomansson, ja se valmistui vuonna 

1900. Nykyisin paviljongissa toimii kesäi-
sin avoinna oleva vohvelikahvila. 

Heinolan kirkko ja kellotapuli
Vuonna 1811 valmistuneen puisen, kah-
deksankulmaisen pitkittäiskirkon on raken-
tanut Matts Åkergren. Uusklassisen kir-
kon rakennustyöt alkoivat jo vuonna 1807, 
mutta työ valmistui vasta vuosina 1808-
1809 käydyn Suomen sodan jälkeen. 

Kirkon vieressä seisovan kellotapulin on 
suunnitellut arkkitehti Carl Ludvig Engel. 
Vuonna 1842 valmistunut tapuli korvaa 
kirkosta puuttuvan tornin. Vuonna 2000 
kellon koneisto automatisoitiin ja sähköis-
tettiin, ja kello siirtyi satelliittiaikaan. 

Postikorttien Heinola
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Lähteet:
Aalto M. & Ihamäki P. 2009. Rakkau-

desta Heinolaan – Postikorttien 
kertomaa. Heinola-Seura ry & 
Heinolan Postimerkkikerho ry.  

Aalto M., Antinranta H., Ihamäki P. 
& Lehmusvuori T. 2013. Terveisiä 
Heinolasta! – Historia elää posti-
korteissa. Heinola-Seura ry.

heinolanseurakunta.fi
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TANSSILLINEN JUMPPAPÄIVÄ NAISILLE
La 25.3.23 klo 10.00–13.00, Kieppi
Kurssimaksu 18 €

HATHAJOOGA -SOINTUKYLPY
La 1.4.23 klo 10.00–13.00, Juhlasali
Kurssimaksu 20 €

KESKENERÄISET KÄSITYÖT VALMIIKSI
La 1.4.23 klo 10.00–17.00, Sormustin
Kurssimaksu 25 €

ITALIALAINEN RUOKALAUANTAI
La 1.4.23 klo 10.00–15.00, HeiMo-sali
Kurssimaksu 30 €

TAIDETERAPIA A
La 1.4.23 klo 10.00–15.15, Kuvataideluokka
Kurssimaksu 25 €

TAIDETERAPIA B
La 15.4.23 klo 10.00–15.15, Kuvataideluokka
Kurssimaksu 25 €

TABLET ALKEET PIENRYHMÄ
Ke 5.–19.4.23 klo 13.00–14.00, ATK-luokka
Kurssimaksu 25 €

METSÄLAULU
La 8.4.23 klo 11.00–12.30
Kurssimaksu 15 € Vielä ehdit mukaan harrastamaan!

Alkavia kursseja:

TEE VIDEO- TAI ANIMAATIOELOKUVA
OMALLA PUHELIMELLA LAPSILLE
La-su 1.–2.4.23 klo 12.00–16.30 ATK-luokka
Kurssimaksu 25 €

Lisää kursseja ja kurssien
tarkemmat tiedot:

opistopalvelut.fi/heinola
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PISTO

Lastenkurssit:

Yleisöluennot ja
-tapahtumat:

ASUINYMPÄRISTÖ VIIHTYISÄMMÄKSI -
WEBINAARI
Ma 27.3.23 klo 13.00–14.30, Teams

KIERRÄTYSVALMENNUSTA ASUKKAILLE
Ma17.4.23 klo 13.00–14.30, Juhlasali

TANSSIAISET
Ke 19.4.23 klo 13.00–14.00, Juhlasali

HAPANJUURI LEIVONTAKURSSI
La 15.4.23 klo 9.00–16.15, Lyseonmäen
koulu 
Kurssimaksu 20 €

TUTUSTU TUOKSUÖLJYIHIN JA TEE ITSE
OMA HAJUVESI
La 15.4.23 klo 15.00–17.30, HeiMo-sali
Kurssimaksu 30 €

ZENTANGLE -piirustuskurssi
Su 16.4.23 klo 10.00–15.15, Luokka B
Kurssimaksu 25 €
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Euroopan digitaalisen kulttuuriperinnön hakupalvelu Europeana 
on nostanut heinolalaisen Anja Hallan valokuvat puu-Heinolasta 
esille osana Europeanan maaliskuussa vietettävää naisten historian 

kuukautta.
Anja Hallan katukuvista rakentuu 20 vuoden mittainen reportaasi 

puretusta Puu-Heinolasta. Halla oli sanomalehti Itä-Hämeen valoku-
vaaja 35 vuotta (vuosina 1963–1998) ja tallensi lehtikuviinsa Heinolan 
puukorttelit ja elämänmenon, joita ei enää ole. Halla kokosi näyttelyn 
pikkukaupungin muutoksesta 1965–1985.

Halla luovutti lehtikuvakokoelmansa Museoviraston Journalistiselle 
kuva-arkistolle JOKA:lle vuonna 2019. JOKA:n kokoelmia julkaistaan 
suomalaisten arkistojen, kirjastojen ja museoiden hakupalvelussa Fin-
nassa (https://museovirasto.finna.fi/joka) sekä Euroopan kulttuuripe-
rintöpalvelu Europeanassa. 

Anja Hallan kuvia Euroopan 
kulttuuriperinnön palvelussa

Heinolan miesten kohtauspaikka, Maneli, sijaitsi Torikadun (vas:lla) ja 
Kauppakadun (oikealla) kulmassa. Naiset hakivat toiselta puolelta tuo-
retta leipää Manelin leipomosta. Poika ajaa polkupyörällä Kauppakatua. 

Monia vuokralaisia mahtui 
Kalevankatu kakkoseen 
Heinolan lyseon lähelle.

Pihanäkymä torin varrelta Rautalan talosta, 
jossa sijaitsi mm. vanha kahvihuone. 
(Torikadun ja Kirkkokadun kulma)

Seppäläisen kenkiä ostettiin 
1980-luvun vaihteeseen asti 

perinteikkäästä puutalosta. 
(Portaat pitkin Kauppakatua)
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Tule meille tekemään
merkityksellistä hoitotyötä!

Venäläinen agentti myrkytetään.
Maailman on saatava tietää.

Lippumyymälä 0600 30 5757 (1,53€/min+pvm) • lktliput@lahti.fi • www.lippu.fi
Ryhmämyynti (03) 752 6000 / lktryhmat@lahti.fi • Väliaikatarjoilut (03) 7826 474

Yleisön suosikit ohjelmistossa kevätkauden

OHJAUS Anne Rautiainen

MINÄ,
TELLERVO

Anna Krogerus

Näytelmä sisäisestä vallankumouksesta OHJAUS Hilkka-Liisa Iivanainen

Mirka 
Soinikoski
Kansanedustaja, anestesialääkäri

Mainoksen maksaa ehdokas.

47

u Tavoitteena
hyvinvoivat
lapset
ja luonto.

98

VILLE
MELANEN

PERUSSUOMALAISTEN KANSANEDUSTAJA

www.ramilehto.fi 

RAMI LEHTO
EDUSKUNTAVAALIEHDOKAS

57

SUOMI ON MEILLE
MAAILMAN TÄRKEIN MAA

Sydämellinen kiitos 
Tuttiksen vapaaehtoisille, Jyränkölän henkilökunnalle ja asiakkaille 
muistamisista jäädessäni lomille ja eläkepäiville. 
Terveisin, Eija

Hei, nuori tai vähän vanhempikin. 
Nyt olisi kesäajalle kahvilatöitä tarjolla.
• Perhepuiston kahvilassa ajalla 2.6.–13.8. 

Lintutarhan vieressä vanhalla linja-autoasemalla.

• Urajärven Kartanolla (ikä 18 v., kun A-oikeudet)

• Vesivehmaan Lentokentän kahvilassa  
(avoinna viikonloppuisin)

HAKEMUKSET JA TIEDUSTELUT
Tähti-Invest Oy • kahvila@phnet.fi
Puh./WA. 044 335 3852

KESÄTÖITÄ 
TARJOLLA!

AJANKOHTAISET TIEDOT:
www.urajarvenkartano.fi

       @urajarvenkartanonystavat
   @urajarvenkartanomuseo

La 11.6. kesäkauden avaus
La 18.6. Lasten kartanopäivä klo 10-14
Pe-La 24.6.-25.6. Juhannus kartanolla
Pe 1.7. sarjakuvapaja klo 10-12
2.7.-10.7. Päijät-Hämeen museoviikko
La 9.7. Pelityöpaja lapsille klo 12-15
La 16.7. Urajärven kesäpäivä ja 
Barokkiyhtye Galantinan konsertti
Su 7.8. Avoimet puutarhat
La 3.9. Syysmarkkinat
Su 11.9. Kesäkauden päättäjäiset
Elo-syyskuussa Kummituskierrokset 
kartanon sisätiloissa
Lokakuussa Kummituskävelyt kartanon 
ulkotiloissa
La 5.11. Pyhäinpäivän yökävely klo 22:00

Muutokset mahdollisia!

Historiaa, kulttuuria ja elämyksiä 
yhdessä Suomen vanhimmassa 

kartanomuseossa!
 

M U S E O  A V O I N N A  2 0 2 2
 

T I - S U  1 1 . 6 . - 7 . 8 .  K L O  1 1 - 1 7
M A A N A N T A I S I N  S U L J E T T U .

L A - S U  1 3 . 8 . - 1 1 . 9 .  K L O  1 1 - 1 7
 

L I P U T  8  /  6  €
 

K A I K K I  K Ä V I J Ä T  O P A S T E T A A N !
 

TIEDUSTELUT JA RYHMÄVARAUKSET:
044 239 9759 / 

OPASTUKSET@URAJARVENKARTANO.FI

U R A J Ä R V E N  K A R T A N O N  Y S T Ä V Ä T  R Y
Urajärven kartanomuseo Tapahtumat 2022

la 1.7. klo 18.00  ENSI-ILTA
su 2.7. klo 14.00
to 6.7. klo 18.00
la 8.7. klo 14.00
su 9.7. klo 14.00  &  klo 18.00
to 13.7. klo 18.00

la 15.7. klo 18.00
su 16.7. klo 14.00
ti 18.7.  klo 18.00
to 20.7. klo 18.00
la 22.7. klo 14.00  &  klo 18.00

KESÄLLÄ 2023, PITKÄN ODOTUKSEN JÄLKEEN 

Urajärven Kartanoteatteri 
palaa näyttämölle!

KATSO LISÄINFOA: www.urajarvenkartanoteatteri.fi

ESITYSKALENTERI 2023:
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Kotieläinpiha, lasten leikkikeskus,
pomppulinna ja lypsettävä
lehmä aktiviteettina.
Farmipuodista oman tilan strutsin
ja naudanlihaa, paistovalmiit
pihvit, makkarat, farmiolutta
sekä -siideriä ja paljon muuta!
Farmille pääsy myös vesitse,

Tervetuloa!

www.kilkkilanfarmi.fi
Riitta 040 2207 - riitta@kilkkilanfarmi.fi - kilkkilanfarmi

AVOINNA
Pääsiäisenä 7.-10.4.
Vappuna 29.4.-1.5.
Toukokuussa
Kesällä 1.6.-6.8.

Syksyllä 7.8.-24.9.

Farmin pääsymaksu
Kausilippu

11-17.00
11-17.00

La 10-16.00 Su 11-17.00
ark. 11-17.00 La 10-16.00

Su 11-17.00 Ma suljettu
La 10-16.00 Su 11-17.00

aik. 7€/5€ (1-14v.)
17€/12€

Tarja Kirkkola-Helenius
Teknisen toimen sihteeri / pääluottamusmies
Jokioinen / Hämeen vaalipiiri
Vaikuta sinäkin: • sosiaaliturvan säilymiseen • palkkauksen 
ja eläkkeiden parantamiseen • opintorahan nostamiseen

Käytä rohkeasti äänioikeutesi 
reilumman huomisen puolesta.

Mainoksen maksaja: Tarja Joukkue 107

91
Jotta kenellekään ei tulisi
kylmä eikä nälkä

Kristillisdemokraatit

KristdemokraternaHämeFB: @Piia Aitto-oja KD Janakkala

PIIA  AITTO-OJA
KM, luokanopettaja

PUUTARHAMYYMÄLÄ
HÄMEENKATU 23,

HEINOLAVIHTORI

ARK. klo 9–17, LA 9–14

RUUKKU-RUUKKU-
NARSISSITNARSISSIT

Halkaisija 12 cm

PUUTARHA-PUUTARHA-
MULTA 50 LMULTA 50 L

10100000
á 2,90

4 KPL

229595

HAUSKAA TEKEMISTÄ 
SÄHKÖAVUSTEISELLA 
LÄSKIPYÖRÄLLÄ 
YMPÄRI VUODEN!

1) Tee varaus www.efatbike.fi
Valitse kohde ”Vierumäki, Holiday Club”

2) Nouda pyörät
Vierumäen Holiday Club hotellilta

3) NAUTI
Upeita talvipyöräilyreittejä esim. 
Vierumäellä Urheiluopiston alueella

Yksin
Kaksin
Kaveriporukat
Yritysporukat

Lisätietoja
044 5354 379

HEINOLAN TILI JA ISÄNNÖINTI OY MUUTTAA

jaana.aaltonen@hti.fi  |  heidi.hokkanen@hti.fi  |  kotisivut www.hti.fi

Toimistomme on suljettu 30.3.–10.4.2023 muuton ajaksi.
Avaamme asiakaspalvelun osoitteessa Savontie 5, toinen kerros pääsiäisen 

jälkeen 11.4.2023. Meidät löytää K-kaupan yläkerrasta torin varrelta.  
Meille pääsee hissillä kaupan aulasta tai kattotasanteen parkkipaikalta.

Muuttomme ajan meidät tavoittaa vain sähköpostitse ja kotisivujemme kautta.
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Muutokset mahdollisia.KOOTUT KOHTAAMISET

Heinolalaisen Milla  
Hokkasen kädenjäl-
keen on päässyt tutus-
tumaan myös juuri 
päättyneessä näytte-
lyssä Heinolan kau-
punginkirjastolla.  

JUSSI VARJO HU

Jo pienestä pitäen taidetta 
harrastanut Hokkanen te-
kee sarjakuvien ohella muun 
muassa muotokuvia, hahmo-
suunnittelua, animaatiota ja 
kuvituskuvia. 

Vapaa-ajallaan Hokkanen 
kertoo piirtävänsä paljon 
digitaalisilla välineillä, mut-
ta opinahjossaan Kaarisillas-
sa hänen tekemistään töistä 
lähes kaikki on perinteisesti 
piirretty, maalattu tai muo-
toiltu. 

Parhaillaan 22-vuotias 
Hokkanen suorittaa toista 
vuotta kuvallisen ilmaisun 
tutkintoa Kaarisillassa. Tätä 
ennen Hokkanen on opis-

kellut taidetta Heinolan ku-
vataidekoulussa ja Kannak-
sen lukion kuvataidelinjalla 
(nyk. Gaudian lukio). 

INSPIRAATIOTA nuori taitei-
lija kertoo saavansa etenkin 
populaarikulttuurista, kuten 
elokuvista. 

– Siksi minulta löytyy run-
saasti fanitaidetta. Se on kuin 
hatunnosto lähteen tekijöille, 
Hokkanen sanoo. 

Jo syksystä 2021 lähtien 
Heinolan Uutisissa julkaistu-
jen Heinola-aiheisten sarja-
kuvien ideat kumpuavat ym-
päröivästä arjesta. 

– Ideani sarjakuviin lähte-
vät kysymyksistä, kuten mitä 
juttuja mihinkin kuukauteen 
liittyy tai mitä paikkoja tai 
tapahtumia Heinolassa on. 
Sitten vain kuvittelen, miten 
päähahmoni voisi yhdistää 
niihin, Hokkanen kertoo. 

Vaikeinta sarjakuvien 
teossa on Hokkasen mukaan  
niiden suunnitteluvaihe. 

– Jään helposti jumiin yksi-
tyiskohtiin, esimerkiksi min-
kä nimisiä katuja Heinolassa 

Taiteilija HU:n sarjakuvien takana
on ja mistä ne tunnistaa.

Maaliskuussa kaupungin-
kirjastolla esillä olleessa näyt-
telyssä Piirrokset – kynä ja pa-
peri oli esillä erilaisin piirtovä-
linein toteutettuja tutkielmia 
ihmisistä, eläimistä ja esineis-
tä. Kyseessä oli Hokkasen en-
simmäinen yksityisnäyttely. 

AIEMMIN Hokkasen töitä on 
ollut esillä yhteisnäyttelyissä 
osana Heinolan kuvataide-
koulun näyttelyitä kirjastol-
la. Tällä hetkellä taiteilijalla 
ei ole suunnitteilla toista yk-
sityisnäyttelyä. 

– Vaikea sanoa, tuleeko 
toista yksityisnäyttelyä tänä 
vuonna. Se jää nähtäväksi. 
Linjani ryhmänäyttelyitä on 
ainakin tulossa keväällä Hel-
singin Galleria Art Kaarisil-
taan, hän paljastaa. 

Milla Hokkanen unelmoi 
urasta taiteilijana. 

– Unelmani olisi elättää it-
seni taiteen tekemisellä ja olla 
osana laajempia luovan alan 
projekteja. Pienempänä haa-
veena olisi oma studio, Hok-
kanen sanailee. 

Taiteilija työnsä äärellä. Milla Hokkanen kertoo piirtävänsä paljon 
digitaalisilla välineillä.

Ju
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PAIKKA AJANKOHTA TAPAHTUMA SIJAINTI LISÄTIETOJA

HEINOLA 1.1. Yleisöluisteluvuorot Versowood Areena, Urheilukatu 2 Keskiviikkoisin klo 13.50–14.50 ja sunnuntaisin klo 9–10
1.1. Kämmen-elintarvikejakelu Maaherrankatu 1 B Torstaisin klo 8–10, puh. 044 797 2400
1.1. Heinola Skeletors -pelikerho Heinolan lukio, Nuortentalo, Lampikatu 1 Torstaisin klo 17–20.30
11.1.–14.6. Digiopastus Heinolan kaupunginkirjasto, Kauppakatu 12 Keskiviikkoisin klo 12–13
12.1.–25.5. Bingo Jyrängön asukastupa, Keskuskatu 22 Torstaisin klo 12
21.1.–28.4. Uimahallin Aukioloajat Urheilukatu 3 Ma klo 12–19.30, ti–to klo 8–20, pe klo 12–19.30 ja  

la–su klo 10–16 • 10.4. klo 10–16, suljettu 7.4.
31.1.–9.4. Heinolan lintuhoitola 60 vuotta Heinolan kaupunginmuseo, Kauppakatu 14 7/5/–/museokortti
10.2.–28.4. Kiepin Sisäcurling Liikuntatila Kieppi, Konsulinkatu 3 A Perjantaisin klo 14–15
16.2. DigiHelpparit tarjoaa matalan kynnyksen digitukea. Jyränkölän ATK-luokka, Siltakatu 11 Torstaisin klo 13–14. Sisäänkäynti sisäpihan kautta.
16.2.–26.4. Pehmokeilailu Sireniussali, Konsuli, Konsulinkatu 2 Keskiviikkoisin klo 14.30–15.30
17.2. Tuttis • Kaikille avoin kohtaamispaikka • Kahvia, kahvileipää  

ja hyvää seuraa
Tuttis, Kaivokatu 16 Perjantaisin klo 9–11, ei kokoonnu 3.3.

17.2.–28.4. Nestorit • Miesten keskustelukerho HeiMo, Kaivokatu 14 Perjantaisin klo 9.30–14
20.2. Mama´s Cafe • Äitien ja lasten yhteinen rento alkuillan hetki HeiMo-Sali Kaivokatu 14 Maanantaisin 15.30–17.30, ei kokoonnu 27.2.
21.2.–16.5. Lukupiiri Heinolan kaupunginkirjasto, Kauppakatu 12 Kerran kuussa tiistaisin klo 17–18.30 • heinola.fi/kirjasto
21.2. Karaoke • Karaokeisäntänä/emäntänä Mauno Tuominen  

ja Riitta Nurminen
HeiMo-Sali, Kaivokatu 14 Tiistaisin klo 18–20, ei kokoonnu 28.2.

21.2.–25.4. Puikko Pirkot -kädentaitoryhmä Tuttis, Kaivokatu 16 Tiistaisin klo 14–16
6.3.–8.5. Muistikahvila Heinolan kaupunginkirjasto, Kauppakatu 12 Kerran kuussa maanantaisin klo 13–14
8.3.–22.3. Piirrokset • Kynä ja Paperi, Milla Hokkanen Heinolan kaupunginkirjasto, Kauppakatu 12
13.3.–24.3. Torsti Iiskola -valokuvanäyttely Heimo, Kaivokatu 14 Ma–pe klo 10–14, avajaiset Heimossa 13.3. klo 13
22.3.–26.4. Skip Bo -korttipeli Asukastupa, Koulukatu 18 Keskiviikkoisin klo 10–12
2.4. Heinolan Taitoluistelijoiden Jääshow • Encanto Versowood Areena, Urheilukatu 2 Klo 15 • Liput alk. 5 € • Ennakkoliput: Valokuvaamo Irma
23.3.–6.4. Lukion kuvataidenäyttely Kaupunginkirjasto, Kauppakatu 12 Ma–to klo 9–19, la klo 9–17 ja su 9–15
19.4. Tanssiaiset Tanssiorkesteri Oivan tahdissa Juhlasali, Siltakatu 11 klo 13–14

LAHTI 26.2.–2.4. Leffasynttärit Kuvapalatsissa Kuvapalatsi, Vapaudenkatu 13 Sunnuntaisin, max 15 hlö •  Valitse itse katsottava leffa  
ja tilaa herkut • Lisää finnkino.fi

3.3.–3.9. Vaeltajat • Klaus Haapaniemen näyttely Museo Malva, Päijänteenkatu 9 Lisää: malvamuseo.fi
6.3.–8.5. Vertaisilta allergiaa, atopiaa tai astmaa sairastaville Aleksanterinkatu 26 A 4. krs Maanantaisin klo 17.30–19
8.3.–5.4. Olen yhä täällä -näytelmä Teatteri Vanha Juko, Rautatienkatu 13 Lisää esityksestä, tarkempi aikataulu ja lippujen hinnat: 

teatterivanhajuko.fi
18., 21. ja 26.3. Lohengrin-ooppera Kuvapalatsi, Vapaudenkatu 13 La klo 18, ti klo 18 ja su klo 14 • Kesto 4 h 55 min
24.3.–25.3. Cyan Kicks -konsertti Möysän Musaklubi, Hämeenkatu 16 Ikärajaton • pe klo 20 ja la klo 0.00
24.3.–26.3. Salpausselän Kisat 100 vuotta Lahden Urheilukeskus, Salpausselänkatu 8 Liput 14 € • Lisää lahtiskigames.com, facebook ja  

instagram: Salpausselän kisat
25.3. Rouva C. • Näytelmä Minna Canthista Lahden Kaupunginteatteri, Kirkkokatu 14 klo 19 • Lippujen hinnat: lahdenkaupunginteatteri.fi
8.–9.4. Soilwork, Kataklysm ja Wilderun • Bändien konsertti Möysän Musaklubi, Hämeenkatu 16 La klo 18 ja su klo 01.00
13.4. Metallica: 72 Seasons Albumin ensi-ilta Kuvapalatsi, Vapaudenkatu 13 klo 20.30 • Kesto: 2 h
15.4. Mayhem • Antti Tuiskun viimeinen areenakiertue Lahti Halli, Salpausselänkatu 7 klo 18

PERTUNMAA 22.4. Eläkeliiton Etelä-Savon piirin karaokemestaruuskilpailut Pertunmaan Nuorisotalo, Juhlakuja 1 klo 10–15
SYSMÄ 2.4. ja 9.4. Pyörälenkki • Reitti vaihtuu viikoittain Lähtö Meijerin Maitobaarin edestä klo 10–12 • Lisää sysmansisu.fi/pyoraily/

8.4. Pääsiäistapahtuma • Koko perheen tapahtuma Liikolan Seurojentalo, Liikolantie 779 klo 17–19 • Vapaa pääsy • Buffetti
1.3.–31.3. Kässä ja Koriste -kaupan käsitöiden myyntinäyttely Kässä ja Koriste, Sysmäntie 31 Ma–pe klo 10–17 ja la 10–15
26.3. ja 5.4. The Banshees of Inisherin -elokuva Sysmän Kino, Väihkyläntie 1 Su klo 15 ja ke klo 18, K-16 • Kesto 1h 54min
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Etsi sanat 
Sanaristikkoon on kätketty 

21 sanaa Heinolaan ja 
harrastuksiin liittyen.  
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Puuhasivun tehtävät kokosi 
Sonja Tähkänen.  

Ratkaisut  
julkaistaan 

seuraavassa numerossa.

Etsi eroavuudet
Alla on kaksi lähes ident-
tistä kuvaa. Kuviin on kui-
tenkin kätketty seitsemän 
eroavuutta. Löydätkö ne 
kaikki? Ratkaisu julkaistaan 
seuraavassa lehdessä. 
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Lähetä hyvä juttu  
tai juttuvinkki:

toimitus@ 
heinolanuutiset.fi

HEI, MAINOSTAJA!

Jakelumäärä vähintään 15 000 kpl
Posti jakaa 9358 kpl Heinolaan
ja Vuolenkoskelle.

Lisäksi seuraavista telinejakelupisteistä:
• Heinolan ja Kuortin ABC-asemat
• Heinolan Citymarket 
• K-Market Heinolantori
• Heinolan kirjasto
• Ravintola Kesti, Heinola
• Heinolan Heila
• Vierumäen Matkakeidas
• Vierumäen Sale
• Suomen Urheiluopisto
• Holiday Club Vierumäki
• S-Market Hartola
• K-Market Pertunmaa
• K-Supermarket Sysmä

Huom. Osoitteisiin, joissa on  
mainoskielto ei posti jaa lehteä. 
Ilmoita muista jakeluvirheistä:  
toimitus@heinolanuutiset.fi

Marko Latvanen, 0400 777 717 • marko.latvanen@heinolanuutiset.fi
Ota yhteyttä myyntiin ja varaa paikkasi ajoissa!

Seuraava lehti ilmestyy  
keskiviikkona 19.4.

NRO ILMESTYY AINEISTOT

3 ke 19.4. ma 10.4.

4 ke 24.5. ma 15.5.

5 ke 21.6. ma 12.6.

Katso mainoshinnat ja -koot sekä tarkem-
mat mediatiedot: heinolanuutiset.fi

AIKATAULU 2023

suomalainen yrittäjyys
tuo työtä ja toimeentuloa
hoitotyön resurssit
kuntoon
kohtuulliset
elinkustannukset
turvataan suomalainen
ruoan tuotanto ja
omavaraisuus

Elämän perusarvojen
puolesta

Saija Granlund
sairaanhoitaja amk, sote ry luottamusmies.
vammaisneuvosto pj, aluevaltuutettu

https://vaalit.perussuomalaiset.fi/eduskuntavaalit/
ehdokas/saija-granlund
https://www.facebook.com/granlundsaija

51

Heinolan Uutiset on 
myös verkossa! Muista 
bannerimainonta!
heinolanuutiset.fi

https://heinolanuutiset.fi/
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